
مسیح)ع(  را تبریک می‌گوییم 
سالروز میلاد حضرت 

معاون توسعه علمی دانشگاه صنعتی اصفهان:   
جایزه مصطفی)ص(، نوبل اسلامی است

به نام والا پیامدار

 گلایه از حقی که ادا ‌
نمی شود؛

او »حسین خرازی« 
است؛ نماد و قهرمان 

شهر ما

سیمای درهم ریخته مدعی اول لیگ بعد از رای جنجالی؛ 
در سپاهان هیچ کس تمرکز نداشت، 
حتی پیام!
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 نصب ۱۶۵۰ کنتور هوشمند بر روی چاه‌های 
آب استان اصفهان

مهرماه امسال شاهد ترافیک روان‌تری در 
معابر اصفهان خواهیم بود

وقتی راننده خواب بود!

رییس پلیس راه استان اصفهان خبر داد:
 میزان تصادفات برون شهری استان وضعیت خوبی ندارد

۴۶۰ کیلومتر از راه‌های 
استان اصفهان در 

 اولویت ارتقا 
قرار دارند

صدور بیش از ۳ 
میلیون و ۹۰۰ هزار 
کارت ملی در استان

پیش‌بینی افزایش 
۲۰ تا ۳۰ درصدی 
 ترافیک صبحگاهی 

در مهرماه 
رونالدوشیفتگی در تهران: خوب، بد، خالص!
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روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی         
چهار شنبه  29  شهریور  1402

4  ربیع الاول  1445
20  سپتامبر 2023

 شماره 3907    
8 صفحه

سال چهاردهم
قیمت: 5000 تومان

نشست خبری افتتاحیه کنگره ملی ۲۴۰۰۰ شهید  پریا پارسادوست
استان اصفهان )همزمان با هفته دفاع مقدس( روز 
گذشته با حضور سردار مرتضی عمومهدی، جانشین فرماندهی سپاه صاحب‌الزمان 
)عج( برگزارشد. سردار عمومهدی خبرداد که در هفته دفاع مقدس امسال، ۵۰۰ 

عنوان ویژه برنامه در سطوح مختلف و با حضور اقشار مختلف برگزار خواهدشد. 
سردار عمومهدی در ابتدای سخنان خود، با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا گفت: 
امنیتی که امروزه در سایه آن زندگی می‌کنیم و ایستادگی و مقاومت در مقابل ابر 
قدرتمندان جهان که می‌خواهند با زیاده‌گویی، فضای جهان را مطابق میل و سلیقه 
خودشان تغییر دهند، مرهون جان‌فشانی شهدای بزرگواری است که جان‌شان را 

تقدیم اسلام کردند.
جانشین فرماندهی سپاه صاحب‌الزمان )عج( در ادامه با اشاره به آمار شهدای 
استان اصفهان گفت: براساس آماری که اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
اصفهان اعلام کرده است، تعداد کل شهدای استان نزدیک به ۲۵ هزار شهید بوده 
که این آمار، شهدای دفاع مقدس، شهدای مدافع حرم، شهدای مدافع امنیت و 

شهدای مدافع سلامت را در بر می‌گیرد.
سردار عمومهدی همچنین با اشاره به برگزاری 500 عنوان برنامه در هفته دفاع 
مقدس امسال، تاکید کرد: امسال با توجه به فتنه ترکیبی دشمن که می‌خواست در 
سالگرد اغتشاشات پاییز سال ۱۴۰۱ فضای کشور را ناامن کند، قرار است برنامه‌های 

هفته دفاع مقدس با نشاط بیشتری برگزار شود.
وی اضافه کرد: این برنامه‌ها از چهارشنبه بیست‌ونهم شهریورماه)امروز(آغاز 
می‌شود و یکی از مهم‌ترین برنامه‌های این روز، جمعی از یادگاران دفاع مقدس با 
مقام معظم رهبری دیدار خواهند کرد که این برنامه به صورت ویدئوکنفرانسی در 
تمام مراکز استان‌ها و شهرستان‌های مختلف با حضور پیشکسوتان دفاع مقدس 

برگزار خواهد شد.
جانشین فرماندهی سپاه صاحب‌الزمان )عج( استان اصفهان در تشریح سایر 

برنامه های ویژه این هفته گفت: برگزاری صبحگاه مشترک و یادواره شهدای 
کارخانه ذوب‌آهن با حضور سردار نقدی، معاون هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و برگزاری جلسه بصیرتی و تحلیلی دفاع مقدس با حضور سرلشکر 
رحیم صفوی در محل سپاه صاحب‌الزمان )عج( از دیگر برنامه‌های مورد نظر است.

عمومهدی با اشاره به مشارکت فعال پایگاه‌های بسیج در هفته دفاع مقدس گفت: 
شامگاه پنجشنبه سی‌ام شهریورماه، برنامه یادواره شهدا در پایگاه‌های بسیج برگزار 
می‌شود و همچنین در این ایام شاهد اجرای طرح گشت رجبیون در محله‌های 
مختلف در راستای نظم و آرامش و برگزاری برنامه شبی با شهدا در مساجد سطح 

شهر خواهیم بود.
اما امسال در هفته دفاع مقدس شاهد رژه نیروهای مسلح با محوریت سپاه 
پاسداران هم هستیم. برنامه ای که به گفته عمومهدی، در روز جمعه سی‌ویکم 
شهریورماه و هم‌زمان با سالروز آغاز جنگ تحمیلی با هدف مانور اقتدار و به نمایش 
گذاشتن آخرین دستاوردهای نهادهای مختلف سپاه، ارتش و نیروی انتظامی 

روبه‌روی گلستان شهدای اصفهان برگزار خواهدشد. 
به صدادرآمدن زنگ مقاومت در مدارس سراسر استان همزمان با آغاز سال 
تحصیلی و روایت خاطرات جنگ از زبان راویان که در مدارس حضور پیدا می 
کنند، از جمله  برنامه هایی است که در سطح مدارس در هفته دفاع مقدس برگزار 

خواهدشد. 
سرکشی از ۱۰ هزار خانواده شهید در سراسر استان که با حضور مسئولان و پایگاه‌های 
مقاومت بسیج برگزار می‌شود، مراسم غبارروبی، عطرافشانی، شستشوی قبور 
شهدا با گلاب و گل افشانی در روز ششم مهرماه، افتتاحیه کنگره ۲۴ هزار شهید 
استان اصفهان) که عصر پنجشنبه_ششم مهرماه_ در گلستان شهدا و از ساعت 
۱۶ با حضور سردار غلامرضا سلیمانی، رییس سازمان بسیج مستضعفان برگزار 
می‌شود که به صورت ویدئو کنفرانس در تمام شهرستان‌ها پخش خواهد شد(، 
توزیع ۱۱۰۰ بسته معیشتی بین نیازمندان در محله‌های مختلف سطح شهر ، توزیع 

۷۰۰۰ بسته معیشتی نیز میان کارگران به همت بسیج کارگری و توزیع ۲۵۰۰ بسته 
لوازم‌التحریر برای توزیع میان دانش‌آموزان محروم به همت بسیج دانش آموزی 

از دیگر برنامه های تدارک دیده شده در هفته دفاع مقدس امسال است. 
جانشین فرماندهی سپاه صاحب‌الزمان )عج( استان اصفهان در ادامه و با اشاره 
به سایر برنامه های تدارک دیده شده در هفته دفاع مقدس گفت: اجرای میزهای 
خدمت جهادی با حضور مسئولان توسط بسیج ادارات طراحی شده است که در 
این برنامه ۹۴۳ میز عمومی و ۳۸ میز تخصصی برپا می‌شود، همچنین به همت 
سازمان بسیج پزشکان ۵۰ گروه جهادی در این ایام به فعالیت می‌پردازند که 

پیش‌بینی شده است نزدیک به ۱۰ هزار ویزیت رایگان صورت بگیرد.
ارائه اقلام تخفیف‌دار، توسط بسیج اصناف و بازاریان، حضور در روستاها و 
بررسی مشکلات آنها توسط بسیج عمران، ارائه مشاور حقوقی با همکاری بسیج 
حقوقدانان، حضور در کارخانجات و کارگاه‌های راکد و نیمه راکد برای بررسی 
مشکلات و تلاش در جهت احیای آنها که به همت بسیج مهندسان و بسیج کارگری 
برگزار می‌شود و برگزاری مسابقات ورزشی و دو همایش پیاده‌روی توسط بسیج 
ورزشکاران از دیگر برنامه‌هایی است که در ایام گرامیداشت هفته دفاع مقدس 
شاهد اجرای آن خواهیم بود.عمومهدی  با بیان اینکه در این ایام برگزاری مسابقه 
کتاب‌خوانی، همایش شعر بانوان دفاع مقدس، برپایی سرودهای میدانی 
در محله‌های مختلف و نقاط گردشگری، اجرای تئاترهای خیابانی که توسط 
پایگاه‌های بسیج و بسیج دانش‌آموزی انجام می‌شود را نیز خواهیم داشت، 
تصریح کرد: مراسم رونمایی از یک بازی فکری با عنوان »مثل مصطفی« که توسط 
بسیجیان اصفهانی طراحی شده و به دلیل کیفیت بالا از سوی معاونت فرهنگی 
سازمان بسیج مستضعفان به سراسر کشور برای استفاده از این بازی ابلاغ شده 
است، رونمایی از چندین انیمیشن کوتاه با موضوع دفاع مقدس و برپایی سیر 
نمایشگاهی »خسارت محض« و رونمایی از نماهنگ سرود با عنوان »مثل 

مصطفی« هم در هفته دفاع مقدس برگزار می‌شود.

جانشین فرماندهی سپاه صاحب‌الزمان)عج( استان اصفهان:۵۰۰ ویژه برنامه به مناسبت هفته دفاع مقدس در استان برگزار می‌شود؛

به یاد سال های خون و عشق و حماسه

جایزه مصطفی)ص( به‌عنوان یک جایزه علمی مهم در دنیا مطرح شده است. از این جایزه تحت عنوان »نوبل اسلامی« 
یاد می‌شود و این موضوع، ‌اهمیت جایزه مصطفی را نشان می‌دهد. به صورت خاص، جایزه مصطفی)ص( هم با توجه به 
سبقه‌ای که ایران در چهار دوره قبل داشته، به‌عنوان یک جایزه علمی مهم در دنیا مطرح شده است. از جایزه مصطفی تحت 
عنوان نوبل اسلامی یاد می‌شود و این موضوع، ‌اهمیت جایزه مصطفی را نشان می‌دهد . اصفهان در دوره پنجم برگزاری جایزه 
مصطفی)ص( میزبان بیش از ۱۵۰ نفر از دانشمندان جهان اسلام و مسلمانانی خواهد بود که در فعالیت‌های علمی در سطح 
دنیا پیشگام هستند. حضور این‌ مهمانان بازدهی بالایی خواهد داشت، چرا که ارتباط گرفتن و کنار هم قرار گرفتن این‌ مدعوین 

با عناصر زیست بوم فناوری، با دانشجویان و نیز با مردم برکات زیادی به همراه دارد. 

گلایه از حقی که ادا نمی شود
 او »حسین خرازی« است؛ 
نماد و قهرمان شهر ما

سردار عمومهدی در بخش پرسش و پاسخ خبرنگاران و در پاسخ 
به سوال خبرنگار »زاینده رود« درخصوص علت کم کاری و 
کم لطفی هایی که بعضا در حق یکی از بزرگ‌ترین فرماندهان 
سال های دفاع مقدس )حسین خرازی( مشاهده می شود و 
اقدامات اثرگذاری برای شناساندن این شهید والامقام اصفهان 
که به نوعی نماد و قهرمان این شهر محسوب می شود، صورت 
نمی گیرد؛ با تایید این گزاره و گلایه گفت: قبول دارم. همین 
امروز صبح با یکی از دوستان در همین باره صحبت می‌کردم و 
گفتم باید برای شهید خرازی برنامه ویژه و شاخصی در این هفته 
تدارک دیده می شد. استان ها و شهرهای دیگر شهدای عزیزی 
دارند که شاید به اندازه شهید خرازیِ ما هم شناخته شده نیستند 
ولی برای آنها سنگ تمام می گذارند و فیلم و سریال می‌سازند؛ 
اما برای شهید خرازی که یکی از بزرگ‌ترین فرماندهان جنگ 
بوده، کار خاصی در این زمینه صورت نگرفته و حتی یک فیلم 
درباره این شهید بزرگ و عزیز ما ساخته نشده است. انتقاد در 
این باره را قبول دارم و به امید خدا سعی می کنیم در هفته دفاع 

مقدس امسال جبران کنیم. 
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تحصیل ۱۱ هزار دانش آموز سمیرم در سال تحصیلی جدید
در سال تحصیلی جدید ۱۱ هزار دانش آموز در مقاطع مختلف شهرستان سمیرم در کلاس درس 
شرکت می‌کنند.به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرکز اصفهان؛ رییس اداره آموزش و پرورش 

سمیرم در نشست شورای منطقه‌ای 
آموزش و پرورش گفت: ۱۶۷ واحد 
آموزشی با ۱۲۰۰ معلم پذیرای دانش 
آموزان در سال تحصیلی جدید در شهر 
و روستاه‌های سمیرم است.رضای 
امیری پور نظام آموزش و پرورش را زیر 
بنای توسعه کشور و توجه برای ارتقای 
آن را ضروری دانست و گفت: آموزش 
و پرورش در ساختار توسعه کشور به 
عنوان اساس پیشرفت و ترقی نظام به 

حساب می‌آید و نقش مهمی در برنامه‌های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی دارد.اصغر هدایت، 
فرماندار سمیرم هم در این نشست گفت: از آنجایی که نظام آموزش و پرورش زیر بنای توسعه 
کشور محسوب می‌شود و از اهمیت خاصی برخوردار است بر همه لازم است در ارتقای سطح 

آموزش و پرورش کمک کنند.

برگزاری دومین یادواره ۵۶ شهید کارمند شهرضا
دومین یادواره ۵۶ شهید کارمند شهرستان شهرضا برگزار شد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
مرکز اصفهان؛ معاون سیاسی سپاه صاحب الزمان )عج( اصفهان در این یادواره گفت: تمام اقتدار 
امروز نظام جمهوری اسلامی مرهون خون شهداست.سید روح ا...رفعتی پور افزود: نظم کنونی 
جهان در حال تغییر و طبق گفته مقام معظم رهبری، قدرت سیاسی، فرهنگی، علمی و اقتصادی 
در حال انتقال از غرب به آسیاست و شاهد انزوا و افول دشمنان خود هستیم درحالی که نفوذ 

جمهوری اسلامی در منطقه درحال گسترش است.
رفعتی پور گفت: پیشبرد جامعه اسلامی در گرو تابعیت امت اسامی از راهبرد‌های امام خود 
است و موضع جامعه اسلامی باید موضع قدرت باشد و در هیچ شرایطی نباید با دشمن از موضع 

ضعف برخورد کرد.

فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر و میمه:
رابط کانال‌های معاند در شاهین شهر اصفهان دستگیر شد

فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر و میمه گفت: با تلاش پلیس این فرماندهی فردی که 
در روزهای اخیر با هدف تشویش اذهان عمومی اقدام به ارسال گزارش‌های تصویری به شبکه 

اینترنشنال کرده بود، شناسایی و دستگیر شد.
به گزارش تسنیم از اصفهان، سرهنگ بهزاد ثابت راسخ، اظهار داشت: در روزهای اخیر در پی انتشار 
2 گزارش تصویری از شهرستان شاهین شهر در پیج اینستاگرامی شبکه اینترنشنال که با هدف 
تشویش اذهان عمومی و دعوت به حضور مردم در اغتشاشات به این شبکه معاند ارسال شده 
بود، با توجه به حساسیت موضوع بررسی برای شناسایی و دستگیری عامل ارسال این تصاویر 
در دستور کار پلیس این فرماندهی قرار گرفت.فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر و میمه 
با اشاره به اینکه یکی از این گزارش‌ها مربوط به پلیس شهرستان بود و در تاریخ 24 شهریورماه 
به شبکه معاند ارسال شده بود، تصریح کرد: سرانجام با اقدامات تخصصی و فنی صورت گرفته 
متهم که یک فرد مونث بود در کمتر از 24 ساعت شناسایی و در هماهنگی قضایی دستگیر و به 

مرجع قضایی معرفی شد.

آیین چهارمین جشنواره ملی فرهنگی هنری فردخت در کاشان آغاز شد؛

فردخت؛ عزم مشترک طراحان لباس ایرانی اسلامی
در آیین آغاز چهارمین جشنواره ملی فرهنگی هنری فردخت با تاکید بر اینکه 
لباس ایرانیان حتی قبل از اسلام عفیفانه بوده است مطرح شد: کارِ کارستانِ 
جشنواره فردخت ریل گذاری و ایجاد عزم مشترک برای درمان دوری از 

حجاب عفیفانه است.
به گزارش خبرگزاری فارس از کاشان، سجاد لطفی دبیر کارگروه مد و لباس 
کشور در آیین آغاز به کار و رونمایی از پوستر جشنواره به میزبانی کاشان؛ شهر 
جهانی نساجی سنتی گفت: ضربه‌ای که سال‌ها یا مقاطعی حوزه فرهنگی 
به‌ویژه عفاف و حجاب از جمله بخش ایجابی، پوشش و پوشاک ایرانی 
اسلامی آن خورده حاصل از فاصله ضمنی و اقدامات دستگاه‌ها بوده است؛ 
اما اکنون فردخت به‌عنوان یک رزمایش و حاصل اقدام جمعی و هماهنگی 
۱۶ دستگاه با سایر حوزه‌های مد و لباس می‌تواند نقش مؤثری ایفا کند.وی 
با تأکید بر اینکه وضعیت مد و لباس کنونی حاصل کم‌کاری‌ها و ترک فعل‌ها، 
خطاهای محاسباتی و ریل‌گذاری اشتباه حداقل در ۱۵ سال اخیر بوده است 
افزود: کارِ کارستانِ فردخت همین هماهنگی و ایجاد عزم مشترک برای 
درمان درد مشترک مثل کار انسان‌سازی به‌عنوان فتح الفتوح دوران دفاع 
مقدس است.لطفی ساماندهی حوزه مد و لباس را نیازمند همکاری مبرم 
و عزم جمعی و جدی همه مسؤولان ذی‌ربط در این حوزه عنوان کرد و گفت: 
جشنواره فردخت هماورد طراحان با روند صعودی به لحاظ کمی و کیفی بوده 
که دبیرخانه ان نیز مورد تایید کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور است و 
طراحان شرکت‌کننده در سه دور قبلی و دوره امسال آن می‌توانند در سامانه 
طراحان برای عضویت و دریافت شیما )شناسه پارچه مد و لباس و پوشاک 
کشور( ثبت‌نام و استفاده کنند.دبیر کارگروه مد و لباس کشور با بیان اینکه 
به حوزه خصوصی مداخله ندارد؛ اما شیما یا شناسه کالا را به طراحان آنها نیز 
اعطا می‌کند، گفت: ثبت‌نام و اعطای شیما در سامانه طراحان برای دوره‌های 
قبل جشنواره جنبه تقدیر داشت؛ اما اکنون برای تولیدکنندگان که دو میلیون 
تکه و لباس در سال تولید می‌کنند الزامی است تا نظارت بر پوشاک از ابتدای 
زنجیره تولید موثر واقع شود.لطفی همچنین از ایجاد دانش سواد پوشاک 
برای طرح‌های طراحان و تولیدکنندگان در کارگروه مد و لباس کشور خبر داد 
و گفت: خیلی اوقات عرضه‌ها و مفاهیم ارزشی، گل‌درشت و صرفا به اسم 
حجاب به این حوزه آورده شد درصورتی‌که اگر آموزش‌وپرورش یا یکی از 
اعضای کارگروه مد و لباس سواد پوشاک را برای دانش آموزان مدیریت 
می‌کرد امروز خیلی از چالش‌های مورد مواجهه در سطح اجتماع وجود 
نداشت.وی با تاکید بر لزوم آشنایی طراحان با آیین‌نامه دوازدهمین دوره 
جشنواره مد و لباس فجر مطرح  کرد: اکنون ویژندهای صنعتی و گروه‌های 
طراحی نیز علاوه بر طراحان مخاطب جشنواره هستند که لزوم هم‌اندیشی 
و تعامل آنها برای تاثیرگذاری هر چه بیشتر جشنواره فردخت به مسئولان آن 

پیشنهاد می‌شود.دبیر کارگروه مد و لباس کشور، دلیل عدم همکاری اصناف 
و تولیدکنندگان برای تولید انبوه آثار طراحان آیین‌های افتتاحیه و اختتامیه 
جشنواره‌ها و همچنین انتقاد قائم‌مقام چهارمین دوره جشنواره فردخت از 
این موضوع در دوره دوم و سوم را با توجه به بازاندیشی‌ها از نبود گروه طراحی 
و طرح بازاری مقرون‌به‌صرفه عنوان کرد و گفت: انتزاع از واقعیت و نیاز بازار 
حاصل فاصله گرفتن از وجود مجموع حدود ۱۴ عنصر در زمینه تولید پوشاک 
و نگاه به مخاطب خاص جشنواره‌های مد و لباس است که باید بازاندیشی 

شود.
لطفی با طرح این سوال که چرا ۱۱ دوره برگزاری جشنواره مد و لباس فجر 
مثل فیلم فجر به گیشه و ویترین نمی‌رسد، گفت: برگزاری هنر برای هنرمند 
که فایده ندارد بلکه باید گروه طراحی شامل جامعه، صنعت، صنف، ارشاد و 
جشنواره همه در کنار هم با تعامل و هم‌افزایی و جهت دادن به آثار کار تاثیرگذار 
انجام دهند تا حاصل کار جشنواره فردخت به بازار و سودهی برسد و ارتقا یابد.

وی، وجود گروه‌های طراحی را خواستار شد و گفت: گروه‌های طراحی و اتاق 
طراحی در جهان را ۵۳ نفر با تخصص‌های جداگانه ازجمله مد، تبلیغات، 
عکاسی و سایر موارد هم‌پوشانی و مدیریت می‌کند اما در ایران یک طراح 
تنها کار می‌کند.لطفی با تاکید بر اینکه کارگروه مد و لباس کشور فردخت را 
به‌عنوان رویداد ملی مانتو می‌شناسد و روی آن سرمایه‌گذاری کرده است، 

اظهار امیدواری کرد جشنواره فردخت بتواند با تولید آثار در سطح پوشاک 
قهرود، اصفهان، همدان یا قزوین در کل ایران مخاطب پیدا کند و مثل گلاب 

کاشان نشان)برند( در جامعه ایرانی مطرح شود.
عادله سادات تقاعدیان، قائم‌مقام ستاد برگزاری چهارمین جشنواره ملی 
فرهنگی هنری و دانش بنیان فردخت نیز در ادامه این آیین گفت: این دوره از 
جشنواره در سه سطح ویژندها، آزاد، دانشجویی و دانش‌آموزی با موضوعات 
مانتو اجتماع، طراحی مجموعه)کالکشن( خانواده و پژوهش برگزار می‌شود.

وی، مهلت ثبت‌نام در چهارمین جشنواره ملی فرهنگی هنری و دانش بنیان 
فردخت را تا ۳۰ مهرماه و تحویل آثار را تا ۱۰ آذرماه امسال عنوان کرد و افزود: در 
دوره اول با همکاری سه دانشگاه و نهاد و دریافت ۴۰ اثر، دوره دوم با همکاری 
۱۲ دانشگاه و نهاد ۱۸۰ اثر و دوره سوم با همکاری ۱۶ دانشگاه و نهاد و دریافت 
۴۳۰ مورد طرح شامل مانتو اجتماع و طرح پژوهشی از ۴۰ استان و شهر 
کشور در هشت ماه برگزار شد.قائم‌مقام ستاد برگزاری چهارمین جشنواره 
ملی فرهنگی هنری و دانش بنیان فردخت با بیان اینکه در دوره اول جشنواره 
۲۰۰ دست مانتو دوخت و تولید شد از عدم همکاری مسئولان و مساعدت 
مالی آنها برای دوره‌های بعدی برای تولید انبوه طرح‌های برتر و عرضه به بازار 
انتقاد کرد و گفت: سال دوم سازوکار مناسبی به‌ویژه پیشنهاد دریافت وام ۲۰۰ 

میلیون تومانی از کمیته امداد برای تولید طرح‌های منتخب وجود نداشت.

 رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
اردستان در خصوص گلایه مردم درباره خرابی 
راه‌های روستایی این شهرستان، گفت: حدود ۷۶۰ 
کیلومتر راه روستایی در اردستان وجود دارد که از 
این مقدار ۵۵۰ کیلومتر آسفالت و مابقی خاکی 
است. با برآوردی که انجام شده اکنون ۲۷۰ کیلومتر 
از راه‌های روستایی اردستان نیاز به روکش آسفالت 
دارد.ابوالفضل کوهی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
یکی از برنامه‌های مجموعه شهرستان در سال جاری 
روکش آسفالت محور ترانزیت اردستان بوده که 
تاکنون حدود ۶۰ کیلومتر از ۱۱۰ کیلومتر محور ترانزیت 
اردستان با اعتباری بیش از ۱۵۰ میلیارد تومان روکش 
آسفالت شده است.وی با بیان اینکه اکنون در محور 
ترانزیت از پلیس راه اردستان تا شهر مهاباد به طول 
۱۸ کیلومتر در حال روکش آسفالت است و امسال 
سعی می‌کنیم تمام خرابی‌های این محور روکش 

آسفالت شود، افزود: یکی از مشکلاتی که برای 
اجرای پروژه‌های آسفالت وجود دارد محدودیت 
زمان است که اکیپ‌های این اداره فقط تا قبل از 
شروع فصل سرما می‌توانند آسفالت‌ریزی داشته 
باشند.رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
اردستان در خصوص گلایه مردم درباره خرابی 
راه‌های روستایی این شهرستان، گفت: حدود ۷۶۰ 
کیلومتر راه روستایی در اردستان وجود دارد که از این 
مقدار ۵۵۰ کیلومتر آسفالت و مابقی خاکی است. با 
برآوردی که انجام شده اکنون ۲۷۰ کیلومتر از راه‌های 
روستایی اردستان نیاز به روکش آسفالت دارد.کوهی 
تصریح کرد: با تلاش نیروهای راهداری اردستان 
از ابتدای سال جاری تاکنون حدود ۳۵ کیلومتر از 
راه‌های روستایی شهرستان روکش آسفالت شده 
و قرار است در صورت تامین اعتبار این مقدار به ۱۰۰ 
کیلومتر برسد. البته با توجه به تردد روزانه‌ای که در 

جاده‌ها انجام می‌شود اگر رسیدگی و مرمت به‌طور 
برنامه‌ریزی انجام نشود خرابی‌ها بیشتر خواهد 
شد.وی خاطرنشان کرد: در سال‌های اخیر بودجه 
و اعتبارات قابل توجهی به بخش راهداری برای 
روکش و مرمت راه‌های مختلف شهرستان اردستان 
تخصیص پیدا کرده، ولی خرابی جاده‌ها به اندازه‌ای 
است که همچنان نیازمند اعتبارات ملی و استانی 
هستیم.رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
اردستان با اشاره به اتمام فاز دوم روشنایی کمربندی 
اردستان، بیان کرد: عملیات اجرایی فونداسیون 
پایه‌های چراغ فاز سوم و چهارم روشنایی کمربندی 
اردستان در حال انجام است و اگر اتفاق خاصی نیفتد 

تا پایان امسال به اتمام می‌رسد.

رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اردستان:

۲۷۰ کیلومتر از راه‌های روستایی اردستان نیاز به روکش آسفالت دارد

محققان هسته فناور مرکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهاقان موفق به تولید گیاهچه درون شیشه ای شدند.به گزارش خبرگزاری صداوسیما،مرکز اصفهان؛ 
مدیرعامل هسته فناور دانشگاه آزاد دهاقان گفت:کشت بافت به جدا کردن بافتی از یک قسمت گیاه مانند نوک شاخه، ساقه، برگ و ... و پرورش آن در یک 
محیط استریل و عاری از هرگونه آلودگی، همراه با مواد غذایی و نور لازم برای رشد، اطلاق می‌شود که در نهایت از یک قطعه، یک گیاه کامل به دست می‌آید.افشان 
افشاری‌کیا افزود: همه عناصر مورد نیاز برای رشد گیاه از جمله آهن، ویتامین، هورمون و شکر در شیشه‌های آزمایش در اختیار گیاه قرار می‌گیرد و برای قرارگیری 
بافت در شیشه و ایجاد محیطی ژله‌ای مانند از جلبک دریایی )آگار( استفاده می‌شود.وی به فواید روش کشت درون شیشه‌ای اشاره کرد وگفت: تولید تعداد 
زیادی گیاه در یک محیط کوچک و در مدت‌زمان کوتاه، تولید گیاه کاملا شبیه پایه مادری بدون جهش و تغییر در ژن، تولید گیاه عاری از ویروس و امکان تولید 

در همه فصول سال و همه نقاط جغرافیایی است.

خبر روز آغاز تولید گیاهچه اصلاح‌شده درون شیشه‌ای در دهاقان

عکس خبر

افتتاح دو پروژه در 
فریدن با اعتباری 
بالغ بر ۱۶ میلیارد 

ریال
آیین افتتاح دو پروژه در 
فریدن با اعتباری بالغ بر 
۱۶ میلیارد ریال با حضور 
فرماندار، امام جمعه شهر 
داران و اعضای شورای 

آموزش و پرورش برگزار شد.

۱۸۰ عنوان برنامه هفته دفاع مقدس در اردستان برگزار می شود
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اردستان گفت: ۱۸۰ عنوان برنامه در 
حوزه‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی، امنیتی و نشست های بصیرتی هفته دفاع مقدس در این 
شهرستان اجرا می شود.به گزارش ایرنا،سرهنگ روح ا... صنعتکار در نشست خبری افزود: برگزاری 
هشت یادواره، که دو یادواره همزمان درشهر مهاباد و روستای کهنگ ،دیدار با خانواده ۹۲ شهید دفاع 

مقدس و برگزاری مسابقات مختلف در این هفته پیش بینی شده است.
وی افزود:برنامه های متنوع دیگری در حوزه های فرهنگی، هنری و اجتماعی در سطح پایگاه‌ها 
و حوزه‌های مقاومت بسیج برای گرامیداشت هفته دفاع مقدس در شهرستان تدارک دیده شده 
است.فرمانده ناحیه مقاومت بسیج اردستان بیان کرد: این برنامه ها از بعد از ظهر روز پنجشنبه با 
غبارروبی و گلباران قبور مطهر شهدا آغاز می شود،همچنین یادواره شهدای اردستان با حضور سردار 
فدا فرمانده سپاه صاحب الزمان اصفهان برگزار و سه طرح آسفالت نیز که توسط ناحیه مقاومت 

بسیج انجام شده افتتاح خواهد شد.
سرهنگ صنعتکار اظهار کرد: در هفته دفاع مقدس کنگره شهدا در گلزار شهدای شهرزواره برگزار و 
اجتماع عظیم جوانان گام دوم انقلاب را خواهیم داشت.وی اضافه کرد: همچنین آیین تجلیل از 
پیشکسوتان دفاع مقدس،جهاد وشهادت، نواخته شدن زنگ ایثار و مقاومت و تجمع عظیم مردم 
شهر مهاباد را خواهیم داشت.فرمانده ناحیه مقاومت بسیج اردستان گفت: برگزاری رژه حماسی 
موتوری و خودروی در شهرها، پیاده روی عمومی ، برپایی نمایشگاه خدمات اجتماعی، غرفه های 
فرهنگی و هنری، برپایی نمایشگاه در اردستان و زواره توسط خواهران،همچنین یادواره های شهدا 
در محله های مختلف از دیگر برنامه ها خواهد بود.سرهنگ صنعتکارافزود: تمامی پایگاه ها و حوزه 
های بسیج نیزدر طول هفته دفاع مقدس برنامه های مختلف فرهنگی و اجتماعی خواهند داشت، 
همچنین دستگاه های فرهنگی شهرستان نیز با برگزاری شب شعر و برپایی نمایشگاه های عفاف 
و حجاب، توزیع اقلام فرهنگی، اجرای مسابقه های فرهنگی نقش موثری در هرچه بهتر و غنی 
ترشدن برنامه ها و جهاد تبیین خواهند داشت.وی هدف از برگزاری این آیین ها را، گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس اعلام کرد و افزود: لازم است فرهنگ ایثار و شهادت به نسل جوان انتقال داده 
شود و آنها را با واقعیت های هشت سال جنگ تحملی آگاه کرد.شهرستان اردستان با بیش از ۴۳ 
هزار نفر جمعیت ، ۳۱۹ شهید،)۲۱ شهید فرهنگی و ۷۹ شهید دانش آموزشهید ( ۵۵۰ جانباز و ۴۴ 

آزاده دارد و در فاصله ۱۱۸ شمال اصفهان واقع شده است.

6 سفره‌خانه متخلف حوزه بهداشت در کاشان پلمب شد
رییس مرکز بهداشت شهرستان کاشان از پلمب شش سفره‌خانه متخلف حوزه بهداشت در کاشان 
خبر داد.مسعود دهقانی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در کاشان، با بیان اینکه سفره‌خانه‌ها باید 
الزامات بهداشتی را در مرکز ارائه خدمات خود رعایت کنند، اظهار داشت: عرضه قلیان از جمله 
موارد ممنوعه است که سفره‌خانه‌ها باید مد نظر داشته باشند.وی با بیان اینکه متاسفانه برخی 
از سفره‌خانه‌ها در سطح شهرستان کاشان اقدام به عرضه قلیان به مشتری‌های خود کرده بودند، 
افزود: کارشناسان مرکز بهداشت شهرستان کاشان بازدید و سرکشی از سفره‌خانه‌های سطح 
شهرستان کاشان را در دستور کار قرار دادند.رییس مرکز بهداشت شهرستان کاشان با بیان اینکه 
با بازرسی‌های صورت گرفته متاسفانه برخی سفره‌خانه‌ها اقدام به عرضه قلیان کرده بودند، ابراز 
داشت: با بازرسی‌ صورت گرفته شش سفره‌خانه به دلیل عرضه قلیان پلمب شد.وی با بیان اینکه 
این سفره‌خانه‌ها در محور کاشان - قمصر واقع شده بودند، گفت: کارشناسان مرکز جامع خدمات 
سلامت سلطان امیر احمد شهرستان کاشان با بررسی صورت گرفته از سفره‌خانه اقدام به پلمب این 
سفره‌خانه‌های متخلف کرده بودند.دهقانی تصریح کرد: سامانه رسیدگی به شکایات مردمی 190 
مستقر در وزارت بهداشت به صورت شبانه‌روزی و با حضور تمام وقت کارشناسان، آماده دریافت و 
رسیدگی فوری به شکایات شهروندان در زمینه مشکلات بهداشتی، درمانی، دارویی، فوریت‌های 

پزشکی و اجرای قانون جوانی جمعیت در سراسر کشور است.

اخبار

فرماندار تیران و کرون:
اورژانس ۱۱۵ تیران نیازمند 
افزایش تیم‌های امدادی 

است
 فرماندار تیران و کرون با اشاره به پوشش 
خدمات اورژانس پیش بیمارستانی در حوزه 
شهری و جاده‌ای گفت: با توجه به حجم 
بالای ماموریت‌های اورژانس ۱۱۵ تیران 
نیازمند افزایش تیم‌های امدادی است.

علی محمدی کیا در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: تیران و کرون به لحاظ موقعیت ارتباطی 
بین استان‌های خوزستان و چهارمحال و 
بختیاری و به عنوان دروازه ورودی گردشگری 
شهرستان‌های غرب استان اصفهان مطرح 
است.وی چنین شاخصه‌هایی را عامل 
افزایش تردد در جاده‌های بین‌شهری 
دانست و افزود: حجم بالای ترافیک و وجود 
بسترهای گردشگری، احتمال وقوع حوادث 
ترافیکی و غیر ترافیکی را افزایش داده و 
امدادرسانی از اهمیت خاصی برخوردار 
است.فرماندار تیران و کرون ادامه داد: این 
خدمت‌رسانی به مسافران جدا از جمعیت 
بیش از ۷۰ هزار نفر مردم این شهرستان 
است که نیازمند دریافت خدمات امدادی و 
پیش بیمارستانی هستند.وی با بیان اینکه 
تقویت خدمات امدادی در حوزه‌های مختلف 
درمانی، آتش‌نشانی، پدافند غیرعامل و 
راهداری حائز اهمیت است، تصریح کرد: 
گستره جغرافیایی بالای ۵۰ کیلومتر این 
منطقه با سه شهر و بیش از ۴۰ روستا تنها 
با دو پایگاه اورژانس پیش بیمارستانی ۱۱۵ 
خدمت‌رسانی می‌شود.به گفته محمدی کیا، 
تسریع در خدمت‌رسانی برای این ظرفیت 
امکان‌پذیر نبوده و گرچه نیروهای هلال‌احمر 
نیز در حوزه برون شهری در کنار تیم ۱۱۵ 
حضور دارند، اما گستردگی حوزه استحفاظی 
تیران و کرون نیازمند راه‌اندازی پایگاه جدید و 
افزایش تیم امدادی است.وی معتقد است، 
امدادرسانی به مردم حتی در یک ماموریت 
نیز مهم بوده و نباید زیرساخت‌های این حوزه 
به خصوص در تیران و کرون به لحاظ حجم 

تردد وابسته به سرانه جمعیتی باشد.

با مسئولان

استان
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اعلام آخرین فرصت برای مالکان ساختمان‌های رای قطعی 
ماده ۱۰۰

مالکان ساختمان‌های رای قطعی ماده ۱۰۰ در اصفهان تا ۳۱ شهریورماه فرصت دارند درخواست مجدد 
خود را برای بررسی پرونده و تایید لازم ثبت کنند.اعلام آخرین فرصت برای مالکان ساختمان‌های 
رای قطعی ماده ۱۰۰به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، مرکز اصفهان ؛ معاون شهرسازی و معماری 
شهردار اصفهان گفت: مالکان ساختمان‌های رای قطعی ماده ۱۰۰ تا پایان ۳۱ شهریورماه فرصت دارند 
ثبت درخواست مجدد بررسی پرونده و تایید لازم را کسب کنند تا پس از رفع تخلف و مشکل قانونی 
ساختمان توسط مالک و تایید آن توسط کارشناس رسمی، بر اساس مندرجات قانونی فیش جریمه 
برای آن‌ها صادر شود.وحید مهدویان با اشاره به تبدیل رای کمیسیون ماده ۱۰۰ به جریمه نقدی برای 
نخستین‌بار در طول دو دهه گذشته افزود: مالکان ساختمان‌های بدون پروانه یا مخالف مفاد پروانه 
در محدوده شهر‌ها می‌توانند طبق بند »ت« تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۲ املاکی که تا قبل از سال ۱۴۰۰، 
آرای کمیسیون ماده ۱۰۰ آن‌ها مبنی بر قلع بنا صادر شده است، رای قلع را به جریمه نقدی تبدیل کنند.

وی با اشاره به اینکه هدف از وضع این قانون مساعدت برای مالکان به‌منظور ایجاد گشایش در تعیین 
تکلیف بنا‌هاست، گفت:چنانچه اصول سه‌گانه شهرسازی، امور فنی و بهداشتی این بنا‌ها مورد تایید 
نظام مهندسی یا کارشناسان دادگستری قرار گیرد، آرا به جریمه تبدیل می‌شود.معاون شهرسازی و 
معماری شهردار اصفهان با تاکید بر اینکه این قانون بهترین فرصت را در اختیار شهروندان می‌گذارد تا 
املاک خود را تعیین تکلیف کنند، گفت: وقتی رای قلع روی یک پرونده صادر می‌شود، آن ملک دیگر 
قابلیت خریدوفروش ندارد، به همین دلیل با توجه به ظرفیتی که به‌واسطه این قانون به وجود آمده 
مالکان می‌توانند با مراجعه به شهرداری‌های مناطق یا به‌صورت غیر حضوری در طول شبانه‌روز به 
سامانه »اصفهان من« به وب‌گاه MY.ISFAHAN.IR مراجعه و سیر مراحل اداری مبالغی را پرداخت 
کنند و ملک خود را از حالت قلع خارج کنند.شهرداری با اجرای بند »ت« تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۲ 
کشور به‌دنبال گره‌گشایی است و قادر است در آینده گزارش‌های هزینه و درآمد حاصل از این قانون را 

منتشر کند تا مردم مطلع شوند که این درآمد در کدام بخش‌ها هزینه شده است.
 

برداشت بیش از ۴۲۰۰ تن گلرنگ از مزارع استان اصفهان
تاکنون بیش از ۴۲۰۰ تن گلرنگ از مزارع زیرکشت این نوع دانه روغنی در استان اصفهان برداشت 
شده است.کارشناس مسئول پنبه ودانه‌های روغنی سازمان جهادکشاورزی استان اصفهان، وسعت 
زیرکشت این محصول را ۴۸۵۰ هکتار با عملکرد ۱۵۰ کیلوگرم در هرهکتار اعلام وپیش بینی کرد تا 
ابتدای مهر ماه بیش از ۹ هزار تن دانه گلرنگ از مزارع این استان برداشت شود.کیوان بنی اسدی، 
هرند، مبارکه، اردستان، اصفهان وبرخوار را عمده تولید کنندگان این محصول در استان برشمردو 
افزود: تاکنون ۳۰۰ تن گل گلرنگ خشک به خارج از کشور صادر شده است.از گل گلرنگ در تهیه 

رنگ طبیعی استفاده می‌شود که این رنگ در صنایع آرایشی وبهداشتی وغذایی هم کاربرد دارد.
 

با دریافت تسهیلات دولتی؛

بازگشت به چرخه فعالیت ۱۰۰ شرکت تعاونی در استان
۱۰۰ شرکت تعاونی استان اصفهان با دریافت ۴۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات به چرخه فعالیت بازگشتند.

معاون تعاون اداره کل تعاون، کار ورفاه اجتماعی استان اصفهان گفت: این تعداد شرکت تعاونی در دوسال 
گذشته موفق به دریافت تسهیلات برای بازگشت دوباره به فعالیت و رونق تولید داخل شدند.روح الامین 
امیری افزود: با اضافه شدن این تعداد شرکت تعاونی، تعداد شرکت‌های فعال استان به سه هزارو ۵۸۹ 
شرکت افزایش پیدا کرده است.وی، تعداد شرکت تعاونی‌های استان اصفهان را شش هزار تعاونی 
برشمرد و گفت: تا پیش از این ۴۰ درصد این شرکت‌ها به دلیل مشکلات مالی، اختلاف بین اعضا و 
نداشتن آموزش لازم غیر فعال بودند.از ابتدای دولت سیزدهم با پرداخت بیش از ۵ هزار تومان تسهیلات 

به بخش تعاون تعداد شرکت‌های تعاونی فعال از ۹۷ به ۱۰۱ هزار شرکت تعاونی افزایش یافته است.

بازار مرغ در قفس کمبود و گرانی نهاده ها؛ 

پای دلالان در کفش دولت

   در پی افزایش قیمت گوشت قرمز، قشر زیادی از جامعه 
به سمت خرید مرغ هدایت شدند؛ اما این محصول 
پروتئینی هم، چنان با نوسان قیمتی روبه رو شد که نگذاشت بازار مرغ روی 
تعادل را به خود ببیند.این شرایط باعث شده که تولید کنندگان نگران باشند؛ 
چرا که پایین نگه داشتن قیمت مرغ از سوی دستگاه‌های متولی باعث شده 
که دخل آنها به خرج‌شان نرسد.به گفته تولید کنندگان، ثابت نگه داشتن 
قیمت مرغ، می تواند به شکل موقتی انجام شود و تا زمانی که قیمت کنجاله 
و سویا رو به افزایش باشد و تولید کننده به شکل های مختلف متضرر شود؛ 

نمی توان با این روش بازار مرغ را به سرمنزل مقصود رساند.

آشفتگی در بازار مرغ
ابراهیم خدایی، از جمله مرغداران اصفهانی است؛ او بیش از یک دهه است 
که در بازار مرغ فعالیت دارد و در رابطه با وضعیت تولید کنندگان مرغ به بازار 
می گوید: وضعیت نابسامان نهاده ها دست دلالان را در این بازار باز گذاشته به 
طوری که عده ای آمده اند و بازار آزاد راه انداخته اند. ما باید نهاده ها و خوراک 
را با اختلاف قیمتی بخریم که اصلا برای ما به صرفه نیست. از یک طرف 
مرغداران ناچار هستند که به دلیل کمبود نهاده ها، کم کم خوراک تهیه کنند 
و مابقی کمبودهایشان را از بازار آزاد تهیه کنند، از سوی دیگر سهمیه ای که 
قول داده شده به ما تعلق نگرفت و همین عوامل باعث شده که قیمت مرغ 
برای مرغدار گران تمام شود.این فعال بازار مرغ، درباره پایین آمدن قیمت 

مرغ به بازار می گوید: علت این مسئله افزایش جوجه ریزی است زیرا تولید 
کننده به بهره وری روی آورده و با افزایش جوجه ریزی بالتبع قیمت مرغ 
هم پایین می آید؛ اما اینها همه دست به دست هم داده تا تولید کنندگان را به 
خاک سیاه بنشاند.دیگر تولید کنندگان هم همین نظر را دارند؛ آنها معتقدند 
که نرخ های مصوب مرغ به زیان آنها تمام می شود و این باعث می شود 
که بخشی از فعالان بازار مرغ را بپراند و خیلی ها عطای تولید را به لقایش 
ببخشند و به کارهای دیگری روی بیاورند؛ آشفتگی که معلوم نیست چه 

زمانی به پایان می رسد.

بی نظمی در قیمت
گرچه از اواسط خرداد امسال با تدابیری که صورت گرفت و با افزایش میزان 
جوجه ریزی، روند رو به بهبود این آشفتگی در بازار اصفهان اتفاق افتاد و برخی 
حمایت‌های انجام‌ شده از سوی دولت باعث افزایش قیمت مصوب مرغ 
به ۷۳ هزار تومان، شد تا مرغدار رغبت پیدا کند که میزان جوجه ریزی خود را 
افزایش دهد و کمبود این محصول رفع شود؛ اما بازار مرغ باز هم ثبات لازم 
را پیدا نکرد و به شکل چند نرخی در برخی فروشگاه ها عرضه شد.حالا فقط 
کافی است سری به فروشگاه ها بزنید تا متوجه این قضیه بشوید که قیمت 
مرغ شمال با مرغ اصفهان و همچنین استان های مجاور فرق دارد. تا جایی 
که گاهی برخی مرغ ها تا کیلویی ۸۵ هزار تومان و ۱۰۵ هزار تومان هم در 
فروشگاه ها به فروش می رسد.حسین ایراندوست، معاون بهبود تولیدات 

دامی سازمان جهاد کشاورزی در پاسخ به این سوال بازار که علت این بی 
نظمی در قیمت گذاری چیست به خبرنگار بازار می گوید: وارد شدن گوشت 
مرغ از استان های شمالی و مجاور به اصفهان باعث شده که این مرغ ها 
در فروشگاه ها چند نرخی شود.گرچه معاون بهبود تولیدات دامی سازمان 
جهاد کشاورزی تاکید می کند که بازرسان این سازمان مرتب در این رابطه 
بازرسی های لازم را انجام می دهند؛ اما بازار مرغ قصد متعادل شدن ندارد 
چرا که تنها واردات مرغ نیست که مشکلات عدیده ای برای تولید کنندگان و 
مصرف کنندگان ایجاد کرده بلکه نبود و کمبود نهاده ها و عدم اجرای وعده 
ها در زمینه تامین نهاده ها و سویا نیز از دیگر مسائلی است که بال و پر بازار 

مرغ را بسته است.

تعادل به بازار برمی گردد
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی در پاسخ به سوال دیگر 
خبرنگار بازار درباره نگرانی تولید کنندگان از نبود کنجاله و سویا و خوراک مرغ 
می گوید: این موضوع قابل قبول است و ما راهکار مناسبی از سوی وزارتخانه 
و تیم مدیریتی استان برای این موضوع اندیشیدیم و با تعاملاتی که انجام 
شده این موضوع حل شده است اما به هر حال توزیع این حجم از سویا زمان 
زیادی نیاز دارد و ما از تولید کنندگان انتظار صبوری بیشتری را داریم.وی در 
پاسخ به این سوال که این اتفاق قرار است به چه شکل انجام شود، اظهار 
داشت: ما با چند شرکت خصوصی وارد کننده که از قبل این نهاده ها را تهیه 
کرده بودند وارد مذاکره شدیم و قرار بر این شد که آنها برای‌مان سویا ارسال 
کنند که در حال انجام است با توجه به اینکه شرکت پشتیبانی امور دام نیز 
مقدار زیادی سویا در سامانه بازارگاه بارگذاری کرده است و این محموله به 
زودی از جنوب کشور به اصفهان خواهد رسید.در این میان دولت نیز قرار بود 
با حذف ارز ترجیحی ۳۰ هزار میلیارد تومان در اختیار بخش تولید دام و طیور 
قرار دهد تا این بازار متعادل شود ولی به این علت که حمایت های دولتی به 
طور کامل اتفاق نیفتاد بازار مرغ هم به تعادل نرسید.این همان موضوعی 
است که علی امینی، کارشناس کشاورزی به بازار می گوید و در پاسخ به این 
سوال که حذف ارز ترجیحی چه تاثیری بر بازار مرغ گذاشت، می گوید: در پی 
حذف ارز ترجیحی بسیاری از مرغداران نتوانستند در این بازار دوام بیاورند چرا 
که همسو با این اتفاق خرید نهاده ها برای آنها بسیار گران تمام می شد و در 
کنار آن تولید کننده با قیمت ثابتی روبه رو بود و با توجه به اینکه تولید گوشت 
مرغ فرآیندی زمان‌بر است تولید کننده تا رسیدن به نتیجه باید زمان زیادی 
را می گذاشت تا یک جوجه به مرغ گوشتی قابل مصرف تبدیل شود و همین 
تولید کننده را متضرر می کرد.البته به اعتقاد معاون بهبود تولیدات دامی 
سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان، با تدابیر انجام شده تعادل در بازار 
مرغ اصفهان نسبت به سایر استان ها در وضعیت بهتری است و فعالان این 
حوزه خسارات کمتری دیده اند. تا جایی که اصفهان در تولید گوشت از تامین 
نیاز خود فراتر رفته و امروز میزان جوجه ریزی در استان به هشت میلیون در 
ماه رسیده است. آنطور که ایراندوست گفته هم اینک هیچ نگرانی در تولید 
گوشت و مرغ نداریم؛ اما قیمت تمام شده گوشت بالاست و این گناه کشاورز 
و دامدار نیست، زیرا قیمت نهاده شش برابر شده و لازم است حمایت‌ هایی 

برای بخش مصرف کننده صورت گیرد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان با بیان 
اینکه اراضی تحت پوشش این یگان، در گستره ۲۸ 
شهرستان و ۱۰۸ شهر واقع شده است، گفت: ۸۵ 
فقره حکم قلع و قمع و خلع ید برای رفع تصرف از 
زمین‌های ملی استان اصفهان از سال ۱۴۰۰ تا کنون 

اجرا شده است.
علیرضا قاری‌قرآن با بیان اینکه با اجرای این 
احکام در مجموع حدود ۱۳۵.۵ هکتار از زمین‌های 
ملی و دولتی استان اصفهان رفع تصرف و به 
بیت‌المال برگردانده شد، گفت: ارزش این 
زمین‌های رفع تصرف شده در مجموع ۸ هزار 

میلیارد ریال برآورد شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: از 
سال ۱۴۰۰ تا کنون ۲۹۶ مورد رفع تصرف فوری 
در زمین‌های ملی و دولتی استان اصفهان اجرا 

شد که در این زمینه ۳۸۰ هکتار اراضی به ارزش 
برآوردی ۵۴۸ هزار میلیارد ریال به بیت‌المال 

بازگردانده شد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان با اشاره 
به اینکه هرگونه اقدام فیزیکی مانند دیوار و فنس 
کشی در اراضی ملی و دولتی ممنوع بوده و تصرف 
اراضی ملی و دولتی به شمار می‌رود، گفت: سامانه 
۱۶۵۶ به صورت شبانه روزی برای دریافت اخبار و 
اطلاعات مردمی در ارتباط با تصرف اراضی ملی و 

دولتی فعال است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان اعلام کرد:

 کاهش ۳۵ درصدی جرائم حوزه اراضی ملی استان

خبر روز

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اصفهان:

 مجلس ماهیت لایحه برنامه هفتم توسعه کشور را تغییر 
داده است

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اصفهان گفت: کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی 
با تغییر ماهیت لایحه برنامه هفتم ۲۰ هزار هزار میلیارد تومان به ناترازی بودجه دولت اضافه کرده است.
به گزارش خبرنگار مهر، محمدرضا قاسمی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه دولت لایحه برنامه پنج ساله 
هفتم توسعه کشور را مسئله محور تدوین و به مجلس ارائه کرد، اظهار داشت: برنامه‌های توسعه قبلی 
بصورت جامع نوشته می‌شد و درمورد همه بخش‌ها و زیربخش‌ها برنامه ریزی صورت می‌گرفت و 
وضعیت کنونی و اهداف در پایان برنامه مشخص می‌شد.وی ادامه داد: دولت با تغییر رویکرد در تدوین 
لایحه برنامه هفتم توسعه، برنامه‌ای مسئله محور با ۱۱۸ ماده و ۷۲۶ حکم به مجلس ارسال کرد.این 
برنامه ۱۱۸ ماده‌ای در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی با تغییرات گسترده روبه رو شده است 
و این کمیسیون ۱۰۶ حکم آن را حذف، ۲۴۳ حکم را اصلاح و در اقدامی کم سابقه ۹۹۱ حکم جدید به 

این برنامه اضافه کرده است.

اضافه شدن ۲۰ هزار میلیارد تومان به ناترازی بودجه
رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اصفهان با بیان اینکه کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اسامی ماهیت لایحه برنامه هفتم توسعه دولت را تغییر و برنامه دیگری تحویل داده است، ابراز 
داشت: مجلس لایحه برنامه هفتم توسعه را به طرح برنامه هفتم تبدیل کرده که در صورت تصویب و 
اجرا هزینه‌های بسیاری به دولت تحمیل خواهد کرد.قاسمی تصریح کرد: کمیسیون تلفیق مجلس 
شورای اسلامی با تغییر ماهیت لایحه برنامه هفتم توسعه دولت، در مجموع ۱۶.۵ هزار هزار میلیارد 
تومان هزینه‌های دولت را در طول این برنامه چهار ساله افزایش و ۳.۵ هزار هزار میلیارد تومان درآمد 
دولت را کاهش داده و در مجموع ۲۰ هزار هزار میلیارد تومان به ناترازی بودجه دولت اضافه کرده است.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اصفهان با بیان اینکه ایجاد این نهادها و تشکیلات سبب 
تشدید ناکارآیی در دولت می‌شود، تصریح کرد: کمیسیون تلفیق مجلس همچنین بندی از لایحه برنامه 
هفتم حذف کرده است که بر اساس آن هرگونه تکلیف جدید به نظام بانکی مبنی بر پرداخت تسهیلات، 
بخشش سود، جرائم و وجه التزام، تهاتر بدهی بانکی اشخاص و انتقال بدهی دولت به بانک مرکزی 
ممنوع می‌شد.قاسمی خاطر نشان کرد: باید توجه داشت که اکنون بانک‌ها به دلیل تسهیلات تکلیفی 
دچار ناترازی شدند، حذف این بند از لایحه برنامه هفتم توسط مجلس سبب تداوم این ناترازی خواهد 
شد که این مسئله‌ای بسیار نگران کننده است.وی با بیان اینکه معافیت مالیاتی برای همه بخش‌ها 
نمی‌تواند بیش از پنج میلیارد ریال باشد، افزود: مجلس این بند را نیز حذف کرده است.رییس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان اصفهان با بیان اینکه دولت در لایحه برنامه هفتم به دنبال این بود که 
مالیات بر ارزش افزوده کالا را سالانه یک درصد افزایش و به ازای آن مالیات بر درآمد را یک درصد کاهش 
دهد، اظهار داشت: مجلس اخذ مالیات بر ارزش افزوده را که عادلانه تر بود از لایحه حذف کرده و مالیات 
بر درآمد را تایید کرده است.قاسمی با اشاره به اینکه دولت در لایحه برنامه هفتم توسعه صادرکنندگان 
مناطق ویژه را از پرداخت مالیات معاف کرده و سازمان امور مالیاتی موظف است اعطای معافیت مالیاتی 
را برای واحدهای صادراتی اعمال کند، گفت: دولت قصد داشت صادرکنندگان مناطق ویژه را از پرداخت 
مالیات معاف کند که مجلس این بند را نیز حذف کرده است.وی اضافه کرد: دولت در لایحه برنامه هفتم 
سازمان حفاظت محیط زیست را مکلف کرده بود که با همکاری مراکز تحقیقاتی و اجرایی ذی‌ربط نسبت 
به حفاظت از تنوع زیستی، احیا و بازسازی زیستگاه‌های حساس اقدام کند که نمایندگان مجلس این 
مهم را نیز از برنامه هفتم توسعه حذف کردند.‌رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اصفهان با 
بیان اینکه اهداف کمی تعیین شده توسط مجلس در لایحه برنامه هفتم شدنی نیست، تصریح کرد: 

امکانات کنونی کشور اجازه رسیدن به این اهداف را نمی‌دهد.
قاسمی با بیان اینکه اصل تمرکز وجوه در برنامه مجلس سهم بندی شده است، خاطرنشان کرد: این 

مسئله اصل تمرکز وجوه که اصل بودجه ریزی است را برهم‌می زند.

اخبار

 نصب ۱۶۵۰ کنتور هوشمند بر روی چاه‌های آب استان اصفهانکافه اقتصاد
۱۶۵۰ کنتور هوشمند بر روی چاه‌های آب استان اصفهان نصب شد.مدیر حفاظت و بهره برداری از منابع آب شرکت آب منطقه‌ای اصفهان، با بیان اینکه امسال 
بیش از هزار و ۳۵۶ پروانه بهره‌برداری چاه‌های مجاز کشاورزی اصلاح و تعدیل شد، گفت: حجم آب صرفه‌جویی شده از محل اصلاح و تعدیل پروانه‌ها بیش 

از ۷۵ میلیون مترمکعب است.
محمد خلجی، با بیان اینکه مهم ترین اقدام مقابله با تداوم افت سطح آب زیرزمینی اجرای طرح‌های احیا و تعادل بخشی است، افزود: در راستای 
چاره‌اندیشی برای کنترل افت و کسری مخازن در آبخوان‌ها، تجهیزات مکان‌یاب )GPS( روی همه دستگاه‌های حفاری استان نصب شده است و نظارت بر 

این دستگاه‌های حفاری به صورت مستمر اجرا می‌شود.ی گفت: امسال ۳۲۹ حلقه چاه غیرمجازدر استان اصفهان پر و مسدود المنفعه شد.
مدیر حفاظت و بهره برداری از منابع آب شرکت آب منطقه‌ای اصفهان، حجم آب صرفه‌جویی شده از محل پر و مسلوب المنفعه کردن چاه‌های غیرمجاز را 

بیش از دو میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب عنوان کرد.

برداشت و فرآوری پسته
فصل برداشت پسته در ۵ هزار و ۹۰۰ 
هکتار از باغات خراسان شمالی آغاز 
شده است و کشاورزان در حال برداشت 
این طلای سبز در باغات خود هستند. 
در اواخر تابستان، پسته از باغات جمع 
آوری و سپس به کارخانه فرآوری 
ارسال می‌شود. شهرستان‌های جاجرم 
و اسفراین به ترتیب بیشترین سطح 
زیرکشت و تولید پسته استان را به خود 
اختصاص داده اند و از قطب‌های تولید 

پسته در شرق کشور هستند.

عکس خبر

 مدیرکل سازمان اموال تملیکی تهران:

خودروهای ضبط شده 
به‌زودی به فروش می‌رسند

مدیرکل سازمان اموال تملیکی استان تهران 
گفت: تعداد ۳۵۶ دستگاه خودرو قاچاق در 
اختیار سازمان اموال تملیکی استان تهران 
قرار دارد که در آینده ای نزدیک ۱۰۵ دستگاه 
پس از تاییدیه استاندارد و محیط زیست به 

مزایده گذاشته می‌شود.
به گزارش ایسنا، حسین ایزدی در نشست 
خبری اظهار کرد: در حال حاضر تعداد ۸۵ 
خودرو قاچاق، ۱۰۵ خودرو ضبطی و ۱۶۶ 
خودرو متروکه جمعا به تعداد ۳۵۶ دستگاه 
خودرو در اختیار سازمان اماک تملیکی 

استان تهران قرار دارد.
وی افزود: این خودروها پس از تاییدیه 
استاندارد و محیط زیست به مزایده عمومی 
گذاشته می‌شود. در همین راستا جلسه‌ای 
با دادستان و مسئولان محیط زیست داریم. 
تعداد ۱۰۵ دستگاه خودروی ضبطی حکم 
قطعی دارد و پس از تاییدیه استاندارد و 
محیط زیست قابلیت عرضه و فروش 
 خواهد داشت که به زودی این اقدام انجام 

می‌شود.
ایزدی درباره آخرین آمار تعیین تکلیف اموال 
تملیکی استان تهران گفت: در شش ماهه 
ابتدای امسال تعداد ۴۹۷۶ ردیف کالا به 
ارزش ۲۹۳۵ میلیارد تومان در سازمان اموال 
تملیکی استان تهران تعیین تکلیف شده که 
به لحاظ تعداد ۲۹۱ درصد و از نظر ارزش ۱۵۷ 
درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 

رشد نشان می‌دهد.
 مدیرکل سازمان اموال تملیکی استان
  تهران با اشاره به مقایسه آمار فروش
  نیمه اول امسال نسبت به سال گذشته

  گفت: در شش ماهه ابتدای سال 
جاری ۷۷۶ ردیف کالا به ارزش ۴۱۹ میلیارد 
 و ۷۶۴ میلیون تومان توسط سازمان

 اموال تملیکی استان تهران به فروش رسیده 
که در مقایسه با ۶ ماهه سال قبل از نظر 
 تعداد ۳۹ درصد و از نظر ارزش ۷۲۹ درصد 

رشد یافته است.

عکس: ایرنا
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 در باب احیای یک مسیر تاریخی:

قامت خمیده کاروانسراهای جاده ابریشم راست می‌شود؟
خراسان شمالی یکی از استان هایی است که بیشترین کاروانسراها را 

در مسیر جاده ابریشم در شاخه جرجان – نیشابور دارد.
از ۱۳ کاروانسرایی که در مسیر جاده ابریشم در شاخه جرجان به نیشابور 
قرار گرفته، هفت کاروان سرا از این تعداد که بیشترین کاروان سراها را 

نیز شامل می شود، در خراسان شمالی قرار دارد.
بناهای موجود در مسیر جاده ابریشم از لحاظ ارزش های تاریخی و 
فرهنگی از اهمیت خاصی برخوردار هستند و از گذشته تاکنون این 
جاده همیشه علاوه بر اینکه محلی برای جابجایی کالاها بوده، موجب 
انتقال فرهنگ، تکنولوژی، اندیشه و علم هم بوده است. به همین دلیل 
شهرهایی که در مسیر راه ابریشم قرار گرفته‌اند در طول تاریخ شاهد 
شکوفایی اقتصادی و فرهنگی خاصی بوده‌اند.مسیر جرجان به نیشابور 
نه تنها به دلیل وجود تاسیسات وابسته به راه، مانند کاروانسراها، آب 
انبارها، برج‌ها و بناهایی که مربوط به راهنمایی مسافران و مراقبت از 
راه‌ها هستند، بلکه تعداد زیادی از مشاهیر علم و ادب و فرهنگ در 
شهرهای این مسیر رشد و پرورش کرده اند که نشان دهنده تاثیرات 
این مسیر فرهنگی است، بنابراین ایستایی این کاروان سراها به عنوان 
یکی از مهم ترین شاخصه های فرهنگی در استان از اهمیت خاصی 
برخوردار است که انجام عملیاتی همچون مرمت تاثیر خیلی زیادی در 

حفظ آن ها دارد.

پیشرفت فیزیکی مرمت بیشتر کاروانسراها، کمتر از ۵۰ درصد
محمدرضا قهرمانیان، معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری خراسان شمالی در گفت و گو با ایسنا، اظهار 
کرد: در مسیر جرجان به نیشابور ۱۳ کاروانسرا وجود دارد که از این تعداد 

هفت کاروانسرا در خراسان شمالی واقع شده است.
به گفته وی، این کاروانسراها شامل دشت، رباط قره بیل، عشق، قلی، 

جوشقان، قره چاه و راه نیز است.
قهرمانیان با اشاره به اینکه تمام این کاروانسراها در فهرست آثار ملی 
کشور قرار گرفته اند، افزود: قدمت ساخت آن ها به دوره تیموری و اوایل 
دوره صفویه باز  می گردد.وی ادامه داد: در حال حاضر فعالیت هایی 
که در این کاروانسراها انجام می شود در مرحله استحکام بخشی بنا، 
مطالعه و ساماندهی است.این مقام مسئول تصریح کرد: در حال حاضر 
پیشرفت فیزیکی مرمت کاروانسرای قره بیل به ۴۰درصد، کاروانسرای 

عشق به حدود ۳۵ درصد و قلی به ۹۵ درصد رسیده است.
وی بیان کرد: در سال جاری ۴۵۰ میلیون تومان اعتبار جذب شد که این 
اعتبار برای مرمت کاروانسرای عشق هزینه شد.معاون میراث فرهنگی 

اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان شمالی 
گفت: علاوه بر آن برای آغاز مرمت در کاروانسرای راه نیز، درخواست یک 

میلیارد تومان اعتبار از محل اعتبارات ملی داده ایم.
وی افزود: از محل سفر ریاست جمهوری به خراسان شمالی نیز مبلغ 
سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای مرمت کاروانسرای عشق و دو 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان نیز برای مرمت کاروانسرای قره بیل در نظر 

گرفته شده است.
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان شمالی 
هم در ادامه در گفت و گو با ایسنا، اظهارکرد: خراسان شمالی دارای یک 
هزار و ۲۰۰ اثر تاریخی شناسایی شده است که از این تعداد ۵۱۷ اثر ثبت 
تاریخی هستند.وی در ادامه با اشاره به اینکه در مسیر جاده ابریشم در 
خراسان شمالی هفت کاروان سرا وجود دارد، افزود: چهار کاروان سرا 
از این تعداد در سنوات خیلی گذشته از بین رفته اند و فقط کف و پلان 
از آن ها باقی مانده است و تنها اهمیت آن ها برای انجام فعالیت های 

مطالعاتی باستان شناسی است.
وی با اشاره به سه کاروان سرای قلی، قره بیل و عشق بیان کرد: این 
بناهای تاریخی نیازمند امر مرمت هستند ولی مرمت کاری سخت و 
بسیار هزینه بر است و البته با تلاش های انجام شده کارونسرای قلی 

به ثبت جهانی رسید.

یک پژوهشگر باستان شناسی در خراسان شمالی نیز در گفت و گو با 
ایسنا، گفت: مهم ترین شاخصه ای که کاروان سراهای موجود در جاده 
ابریشم در خراسان شمالی را از سایر کاروان سراهای موجود در این 

مسیر متمایز می سازد، آن است که در دوره تیموری ساخته شده اند.
وی افزود: چیزی که کاروان سراهای این مسیر را در خراسان شمالی 
از سایر کاروان سراها متمایز می کند بحث پلان و مصالحی است که در 

ساخت آن بکارگرفته شده است.
وحدت با اشاره به اینکه خراسان شمالی در منطقه کوهستانی واقع شده 
است، ادامه داد: سایر کاروان سراهای واقع در جاده ابریشم که در منطقه 
بیابانی قرار گرفته اند، آجری هستند اما این کاروان سراها با مصالح 

سنگی ساخته شده اند.
وی اظهارکرد: فقط یک کاروان سرا از هفت کاروان سرای واقع در مسیر 
ابریشم در خراسان شمالی از مصالح ساختمانی ساخته نشده و آن هم 
به این دلیل بوده که از مصالح ساختمانی کاروان سرایی که در نزدیکی 

آن قرار داشته، ساخته شده است.
وی تصریح کرد: از سوی دیگر شرایط آب و هوایی سرد موجب شده تا 
پلان های ساخته شده، کوچک تر باشند و علاوه بر آن یکی از کاروان 
سراها نیز سرپوشیده باشد که دیگر کاروان سراهای موجود در این 

مسیر چنین شاخصه ای را نداشته است.

 پیشنهاد ثبت جهانی باغستان سنتی قزوین با نام باغات 
کاسپین

معاون استاندار قزوین گفت: با توجه میراث گران‌سنگ و پیشینه قزوین  پیشنهاد می‌شود باغستان 
سنتی قزوین با نام باغات کاسپین ثبت جهانی شود تا واژه آشنایی برای مردم دنیا باشد. مهدی رجحانی 
در نشست باغستان سنتی قزوین، میراث زنده نیاکان در فهرست میراث کشاورزی جهانی)جیاس( 
با حضور پرفسور سلیم ذکری نماینده فائو که 2۷ شهریور ۱۴۰۲ برگزار شد، اظهار کرد: باغستان قزوین 
میراث کهن این استان است، میراثی که شگفتی‌های مهندسی دارد و از تهدید فرصت ساخته است. 
وی با اشاره به اینکه ایران سرزمین تاریخ طبیعت است، ادامه داد: باغستان سنتی قزوین سبب تولید 
اقتصادی و ارزش آفرینی شده و نماد مهندسی کهن دارد. رجحانی بیان کرد: باغستان سنتی در گذشته 
نزدیک به ۶ هزار هکتار مساحت داشته و رکن مهم اقتصادی قزوین محسوب می‌شد و در حال حاضر 
نزدیک به ۳ هزار هکتار از این باغستان باقی مانده که باید فعالان این حوزه عزم خود را به کار گیرند و این 
حجم باقی مانده از میراث گذشتگان را حفظ کنند. وی تصریح کرد: با توجه میراث گران‌سنگ و پیشینه 
قزوین  پیشنهاد می‌شود باغستان سنتی قزوین با نام باغات کاسپین ثبت جهانی شود تا واژه آشنایی 
برای مردم دنیا باشد. در ادامه این جلسه محمدحسین عطایی، رییس سازمان جهاد کشاورزی استان 
قزوین، اظهار کرد: استان قزوین با دارا بودن پیشینه و هویت تاریخی، آثار ثبت شده ملی بسیاری دارد و 
بخش کشاورزی این استان همواره در همه زمینه‌ها پیشرو بوده و باید از این گنجینه ارزشمند به خوبی 
حفظ و صیانت کرد. وی افزود: در این جلسه با یک هدف مشترک با حضور نمایندگان بخش خصوصی 
و دولتی در راستای یک امر مهم کنار هم هستیم تا بتوانیم ثبت جهانی باغستان قزوین را رقم بزنیم. 
رییس سازمان جهاد کشاورزی قزوین تصریح کرد: باغستان سنتی قزوین قدمتی چند هزار ساله دارد 
و امیدواریم با حضور نماینده سازمان فائو این میراث کهن نیاکان را ثبت کنیم تا با ثبت و شناساندن آن 

بتوانیم هویت فرهنگی و  فرهنگ کهن قزوین را به همگان معرفی کنیم.   
 

بیت تاریخی رهبری در ایرانشهر مرمت می‌شود
رییس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ایرانشهر در جنوب سیستان و بلوچستان گفت: 
با هدف توسعه همه‌جانبه، بنای تاریخی محل اقامت مقام معظم رهبری در ایرانشهر مرمت خواهد 
شد.رحمان ریگی در گفت وگو با ایسنا افزود: رهبر معظم انقلاب که در سال ۵۶ توسط رژیم پهلوی به 
ایرانشهر تبعید شده بودند، به مدت یک سال در این ساختمان که با مصالح بومی خشتی و گلی و 
معماری سنتی است، سکونت داشتند.وی بیان کرد: در سال ۱۳۷۰ این منزل به‌ عنوان یادبودی از دوران 
تبعید مقام معظم رهبری به میراث‌فرهنگی اهدا شده است و به‌ مرور زمان با مرمت اولیه به موزه قرآن 
و عترت در ایرانشهر تبدیل شد.رییس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی ایرانشهر گفت: 
همه ساله از سوی علاقه‌مندان به قرآن و عترت و با توجه‌ به واقع‌ شدن ایرانشهر در مسیر زاهدان و چابهار و 
جاذبه‌های گردشگری این شهرستان، مسافران و گردشگران زیادی از این مکان دیدن می‌کنند.وی ادامه 
داد: در این زمینه با توجه‌ به پیگیری‌ های سرپرست اداره کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
سیستان و بلوچستان مبنی بر بررسی موانع و مشکلات توسعه این بنای تاریخی، اداره میراث‌ فرهنگی 
شهرستان این مهم را با اولویت اجرای توسعه فضای فیزیکی و مرمت در دستور کار قرار داد.ریگی تصریح 
کرد: طرح‌های کارشناسی جهت رفع مشکلات مرمت و نیز راه‌های احیای موزه بیت رهبری مطرح و مقرر 
شده تا دستگاه‌های اجرایی شهرستان با تمام ظرفیت در این راستا گام بردارند.وی گفت: اهتمام جدی 
استاندار و سرپرست اداره کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در حل مشکلات مربوط به 
ساختمان بیت مقام معظم رهبری نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و همکاری لازم در سطح استان و شهرستان 
است که اداره میراث‌ فرهنگی شهرستان به‌ عنوان حلقه واسط آن، وظیفه مهمی بر عهده دارد.رییس اداره 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی ایرانشهر اظهار امیدواری کرد که با دستور سرپرست اداره‌ 
کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان مشکلات مربوط به توسعه و تجهیز موزه قرآن و 

عترت در سال جاری به حداقل رسیده و موانع موجود در توسعه همه‌جانبه این بنای معنوی رفع شود.

اخبار

معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: در تلاش هستیم نگاه متوازن به 
بازارهای ورودی گردشگری کشور داشته باشیم و همانطور که بازارهای نوظهور دارای اهمیت هستند بازارهای 
سنتی همانند اروپا را نیز در اولویت قرار دهیم در این راستا تمامی ظرفیت‌های موجود از جمله جاده ابریشم و نیز 
کاروانسراهای ثبت شده جهانی جهت تولید محصولات گردشگری به کار گرفته می‌شوند.به گزارش میراث‌آریا، 
علی‌اصغر شالبافیان در نشست با حسین موسوی شهردار سمنان، امیر کرم‌زاده مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی این استان و نیز جمعی از مدیران و کارشناسان این حوزه در محل معاونت گردشگری، 
ضمن بررسی دستاورد سفر به کشور چین با هدف معرفی ظرفیت‌های گردشگری ایران در ماه جاری و نیز بررسی 
برنامه‌ها و اقدامات استان سمنان در پی عضویت کشورمان در ائتلاف بین‌المللی شهرهای گردشگری جاده 
ابریشم ۲۰۲۳ و انتخاب استان سمنان به‌عنوان نماینده ایران در ائتلاف مذکور گفت: حضور در کشور چین و 
برگزاری road show یا معرفی ظرفیت های گردشگری فرصتی ویژه را فراهم آورد تا  به عنوان نماینده جمهوری 
اسلامی ایران بتوانیم ظرفیت‌های گردشگری کشور را با تاکید بر اهمیت جاده ابریشم در استان سمنان معرفی و 
برنامه‌های آتی خود را در خصوص میزبانی شهردارهای عضو این اتحاد اعلام کنیم.وی با تاکید بر اینکه برنامه‌های 
اجرایی برای شکوفایی ظرفیت جاده ابریشم در استان سمنان به عنوان پایلوت در دست اقدام قرار دارد، افزود: 
تشکیل دبیرخانه جاده ابریشم با همکاری شهرداری سمنان مهم‌ترین اقدامی است که با شکل‌گیری آن هسته 
عملیاتی مشخصی ایجاد می‌شود و امکان برنامه‌ریزی و پیگیری امور را مهیا خواهد کرد.شالبافیان همچنین 
در نظر گرفتن مشوق‌های ساخت تاسیسات و مراکز اقامتی مورد نیاز استان سمنان را نیز یکی دیگر از گام‌های 
پیش رو عنوان و در همین راستا توجه به تولید محتوا را نیز در راس امور ضروری برای معرفی استان مطرح کرد.

معاون گردشگری، تلاش برای تبدیل استان سمنان به عنوان مقصد گردشگری و خروج آن از محور گذر صرف 
بودن را نیز مطرح کرد و افزود: با پیوست جاده ابریشم به استان سمنان می‌توانیم از برند حاصل برای معرفی هر 

چه بیشتر به عنوان مقصد گردشگری داخلی و سپس گردشگری خارجی بهره‌مند شویم و با تکیه بر محتواسازی 
از تمامی ابزارهای اطلاع‌رسانی ومعرفی استفاده کنیم.بنا به گفته معاون گردشگری، همکاری با اعضای ائتلاف به 
منظور برگزاری نشست‌های متوالی و پیگیری اقدامات، تامین زیرساخت‌های لازم، تعریف تورهای آشناسازی 
گردشگری و نیز توجه به موضوع تامین امنیت و فعال کردن برند جاده ابریشم و کاروانسراهای تاریخی به 
استان سمنان نیز در دستور کار قرار گرفت. معاون گردشگری همچنین ضمن تشریح اقدامات برای استفاده 
از فرصت‌های جاده ابریشم در فضای بین‌الملل و جذب گردشگر، از تلاش برای بهره‌مندی متوازن از تمامی 
بازارهای ورودی گردشگری خبر داد و گفت: علاوه بر بازارهای نوظهور، بازارهای سنتی و قدیمی گردشگری ایران 

همانند اروپا دارای اهمیت زیادی هستند و کوشش می‌کنیم نگاه یکپارچه‌ای به این موضوع داشته باشیم.

اهمیت برنامه‌ریزی پس از انتخاب سمنان به عنوان نماینده ایران در اتحاد بین‌المللی شهرهای گردشگری 
جاده ابریشم چین

همچنین در این نشست حسین موسوی شهردار استان سمنان نیز ضمن اشاره به توانمندی‌ها، میراث کهن، 
اقلیم و فرهنگ باستانی استان سمنان گفت: عضویت سمنان به عنوان نماینده ایران در اتحاد بین‌المللی 
شهرهای گردشگری جاده ابریشم 2023  اقبالی است که نصیب استان‌مان شده است و حالا باید با تعریف 
اقدامات لازم نسبت به این موضوع ادای مسئولیت داشته باشیم تا بستری برای بهره‌مندی فراهم آوریم.وی 
افزود: سکونتگاه ۶۳ هزارساله در سمنان داریم و امیدواریم با توجه به ظرفیت‌های موجود بتوانیم سمنان را 
که به عنوان نماینده ایران در اجلاس اتحادیه بین‌المللی شهرهای در مسیر جاده ابریشم معرفی شده بود، به 
عنوان مقصد گردشگری تبدیل کنیم چراکه بهترین ساختارشکن در حوزه اقتصاد، گردشگری است و می‌تواند 

منطقه را متحول کند.

معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی:

نگاه متوازن به بازارهای ورودی گردشگری کشور داریم 

مفاد آراء
6/219 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
 برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي

 و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان لنجان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضي ذیل محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي 
واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 
روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسامي لنجان آگهي 
ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک لنجان تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در 
 صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادر

خواهد شد. 
1- راي شماره 140260302015000521 مورخ 1402/05/25 خانم زهرا 
کاظمی خیرآبادی فرزند غلامعلی  نسبت به شش دانگ یکباب خانه  
ششدانگ به مساحت 102/29 متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در 
 زرین شهر  بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خريداري شده از مالک رسمی

 ابوالفتح قهرمان
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/06/14    

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/29
م الف: 1561545  مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان

مفاد آراء
6/220 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
 برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي
 و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان لنجان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضي ذیل محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي 
واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 
روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسامي لنجان آگهي 
ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک لنجان تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است 
 در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت 

صادرخواهد شد. 
1- راي شماره 140260302015000579 مورخ 1402/06/08 آقای ناصر 
دهقانی ریزی فرزند حسینقلی  نسبت به شش دانگ یکباب مغازه  به 
مساحت 13/09 متر مربع مفروز از پاک 107- اصلي واقع در زرین 
 شهر  بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خريداري شده از مالک رسمی

 ابوالفتح قهرمان
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/06/14    

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/29
م الف: 1561376  مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان

مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
6/221 شماره آگهی: 140203902004000034 شماره پرونده: 8904002004000578 آگهی 
مزایده پرونده اجرایی کلاسه: 8901102 تمامت ششدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه پلاک 
شماره 14915/10230 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 287/85 متر مربع که سند 
مالکیت آن در صفحه 77 دفتر 234 املاک ذیل ثبت شماره 46328/س و با شماره چاپی 
177000 سری الف /83 به نام داوود جشوقانی فرزند بمانعلی به شماره شناسنامه 2338 ثبت 
و سند صادر گردیده به آدرس: اصفهان خیابان پروین خیابان شیخ طوسی غربی خیابان 
دهخدا بن بست گلبرگ 4 پلاک 316 با کدپستی 8198797493  حدود و مشخصات: 
شمالًا  به طول 10/60 متر دیوار به دیوار خانه 679 فرعی باقیمانده شرقاً به طول 26/05 متر 
دیواریست به زمین باقیمانده جنوباً به طول 11/50 متر درب و دیواریست به کوچه غرباً  به 
طول 26/50 متر دیوار به دیوار خانه باقیمانده که حقوق ارتفاقی ندارد که طبق نظر کارشناس 
 رسمی ملک فوق بصورت یک باب خانه دارای 3/5 طبقه ساخت شامل طبقه همکف و
 دو طبقه فوقانی )سه واحد مسکونی( به اضافه زیرزمین انباری که در زمان بازدید مشاهده 
گردید طبقه همکف دارای یک خواب و جدیداً بازسازی شده است و دو طبقه مسکونی 
 فوقانی هر کدام دارای 3 خواب و طبقه همکف و اول در اختیار و تصرف مالک آقای حیدری

 )حسب اظهار و طبقه دوم در اختیار و سکونت مستاجر می باشد( مشخصات ساختمان: 
اسکلت بتونی، پوشش سقف ها تیرچه بلوک، مصالح سطوح رویه: کف ها سرامیک و 
موزاییک فرش دیوارها گچ و نقاشی پنجره ها آلومینیوم و نصب شیشه درب های داخلی 
چوبی آشپزخانه با کاشی و سرامیک در بدنه و کف و کابینت ام دی اف و فلزی، سیستم 
حرارتی و برودتی از نوع پکیج و رادیاتور و بخاری گازی و کولر آبی و دارای انشعابات و 
مشترکات آب و فاضلاب، برق، گاز و نمای آجری و دارای مساحت اعیانی کل حدود 
560 متر مربع می باشد که به موجب سند رهنی شماره 146970 مورخ 1386/10/06 

و سند تمدید مدت شماره 153086 مورخ 1388/09/24 تنظیمی در دفترخانه اسناد 
رسمی شماره 15 شهر اصفهان در رهن بانک سامان واقع می باشد و طبق اعلام 
بستانکار مورد وثیقه فاقد بیمه می باشد از ساعت 9 الی 12 روز شنبه مورخ 1402/07/15 
در اداره اجرای اسناد رهنی و شرطی اصفهان واقع در اصفهان خیابان هشت بهشت 
شرقی چهار راه اول شهید صداقتی ابتدای خیابان لاهور سمت چپ طبقه سوم از 
 مبلغ 115/200/000/000 ریال )یکصد و پانزده میلیارد ریال و دویست میلیون ریال(

 شروع و به هر کس خریدار باشد به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته می شود. لازم به 
ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک 
و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض 
شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده 
برنده مزایده است ضمن آنکه پس از مزایده در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه 
های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد می گردد ضمناً این آگهی در یک نوبت در 
روزنامه زاینده رود چاپ اصفهان مورخ 1402/06/29 درج و منتشر می گردد. توضیحاً شرکت در 
مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده ثبت به شماره حساب 
IR090100004061013207670192  و شناسه واریز: 998108561161070070570000000000 و 
حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت 
مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز  از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در 
صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور 
قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش از درجه 
اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. ضمناً درج  آگهی در سایت سازمان ثبت اسناد و املاک 
 کشور به منزله درج  آگهی در روزنامه های کثیرالانتشار می باشد. م الف: 1571588

 وکیلی رئیس اداره اجرای اسناد رهنی و شرطی اصفهان 



چهارشنبه  29  شهریور  1402 /  4  ربیع الاول  1445  /  20  سپتامبر   2023 / شماره 3907 
رییس اداره تشخیص و درمان دامپزشکی اصفهان:

استان اصفهان در حوزه تشخیص و درمان از استان‌های 
مطرح کشور است

 رییس اداره تشخیص و درمان اداره کل دامپزشکی استان اصفهان با تاکید بر دایر بودن بیش از ۵۰۰ واحد 
درمانگاهی، داروخانه و آزمایشگاه در استان اصفهان، گفت: اصفهان به عنوان یکی از استان‌های شاخص 
کشور در حوزه تشخیص و درمان محسوب می‌شود.منصور کیمیایی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا، اظهار 
کرد: موقعیت خاص جغرافیایی استان، وسعت و تعداد واحدهای پرورش دام و طیور و آبزیان و کسب 
رتبه‌های برتر تولید در شیر، گوشت مرغ و تخم مرغ و سایر فرآورده‌های خام دامی سبب شده تا استان 
اصفهان در حوزه تشخیص و درمان بیماری‌های دامپزشکی در زمره استان‌های مطرح کشور قرار گیرد.وی 
افزود: استان اصفهان با دایر بودن بیش از ۵۰۰ واحد درمانگاهی، داروخانه و آزمایشگاه و اشتغال بیش از 
۶۰۰ نفر از فارغ‌التحصیلان دامپزشکی در این مراکز، در حوزه تولید دارو، مکمل‌های دارویی و افزودنی‌های 
غذایی، به عنوان یکی از استان‌های شاخص سطح کشور در حوزه تشخیص و درمان محسوب می‌شود.

رییس اداره تشخیص و درمان اداره کل دامپزشکی استان اصفهان با اشاره به وظایف این اداره در راستای 
نظارت و ارزیابی بر مراحل تولید، واردات، صادرات، توزیع و پخش انواع دارو و واکسن‌های دامپزشکی، 
فرآورده‌های بیولوژیک، سرم، مواد ضدعفونی کننده، سموم، افزودنی خوراک دام، آنزیم‌ها، پروبیوتیک‌ها، 
تصریح کرد: عملکرد این اداره در سال گذشته به منظور رعایت عملیات ساخت خوب )GMP(، ضمن 
انجام بیش از ۹۵ مورد بازدید از مراکز مربوطه، اقدام به ۹۴ مورد صدور یا تمدید مجوز، در راستای سیر 

مراحل دریافت پروانه ساخت کرده است.

اهدای خون حدود ۲۶ هزار نوع دوست در استان
۲۵ هزار و ۸۸۲ نفر، ماه‌های محرم و صفر با شرکت در پویش نذر خون با شعار اهدای خون، فرهنگ 
حسینی و نذر عاشقانه موفق به اهدای خون شدند.به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرکز اصفهان؛ 
مدیرکل انتقال خون استان اصفهان گفت: دراین مدت، ۳۲ هزار و ۳۶۱ نفر به منظور شرکت در این پویش 
به مراکز انتقال خون استان مراجعه کردند، که از این تعداد ۲۵ هزار و ۸۸۲ نفر موفق به اهدای خون 
شد.کیان دهراب پور افزود: در مراکز انتقال خون امسال ۷ و دو دهم درصد در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل افزایش خونگیری داشتیم.وی تاکید کرد: در روز‌های آخر فصل تابستان به دلیل افزایش مسافرت 

ها، ذخایره خونی کاهش می‌یابد و از شهروندان درخواست می‌کنیم به صورت مستمر خون اهدا کنند.

مدیرکل فنی و حرفه‌ای اصفهان:
 فنی و حرفه‌ای اصفهان به دنبال زدودن فقر مهارتی 

در جامعه است
مدیرکل فنی و حرفه‌ای اصفهان گفت: یکی از کارکردهای مهم مراکز فنی و حرفه‌ای، زدودن فقر مهارتی 
در بین جوانان جویای کار جامعه است که این مهم در اصهان دنبال می‌شود.آرش اخوان طبسی در گفت و 
گو با ایرنا افزود: این فقر مهارتی که نمود آن حتی در محیط های کسب و کار و هم در بین دانش‌آموختگان 
واحدهای آموزش عالی دیده می‌شود مانع از بروز خلاقیت‌ها و استعدادهای افراد می‌شود.وی با بیان 
اینکه آموزش‌های تئوری در دانشگاه‌ها صرف افزایش سطح معلومات عادی و دانش افراد می‌شود،گفت: 
لازمه کسب کار و اشتغال در جامعه مهارت آموزی است که حلقه مفقوده بین آموزش و بازار کار است.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای اصفهان افزود: کسب مهارت از یک سو حلقه وصل جوانان و افراد جویای 
کار به بازارکار و از سوی دیگر موجب ارتقای دانش مهارتی شاغلان و تثبیت آنها در حرفه مورد نظر می‌شود.

وی با بیان اینکه از یک سال گذشته تاکنون بیش از یک‌هزار نخبه مهارتی برای تسهیل فرآیند اشتغال در 
استان درپی برگزاری مسابقات آزاد مهارت شناسایی شدند، گفت: این اقدام در راستای تاکید بر لزوم 

تقویت جایگاه مهارت‌آموزی در استان صورت گرفته است.

معاون توسعه علمی دانشگاه صنعتی اصفهان: جایزه مصطفی)ص(، نوبل اسلامی است

به نام والا پیامدار 

جایزه مصطفی)ص( به‌عنوان یک جایزه علمی مهم در دنیا مطرح 
شده است. از این جایزه تحت عنوان »نوبل اسلامی« یاد می‌شود و 

این موضوع، ‌اهمیت جایزه مصطفی را نشان می‌دهد.
احسان یزدیان، معاون توسعه علمی دانشگاه صنعتی اصفهان در 
گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: یک موضوعی که باید گاهی قدر آن را 
دانست این است که در اوایل انقلاب و در چهل سال گذشته دغدغه 
نهضت سوادآموزی وجود داشت، اما در حال حاضر پس از چهل سال 
ایران به مقطعی رسیده که به‌عنوان یکی از پیشگامان علم در جهان 

شناخته و معرفی می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: به صورت خاص، جایزه مصطفی)ص( هم با 
توجه به سبقه‌ای که ایران در چهار دوره قبل داشته، به‌عنوان یک جایزه 
علمی مهم در دنیا مطرح شده است. از جایزه مصطفی تحت عنوان 
نوبل اسامی یاد می‌شود و این موضوع، ‌اهمیت جایزه مصطفی را 

نشان می‌دهد.
عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان، ادامه داد: چهار دوره قبل دارای 
برندگان و شخصیت‌های علمی بزرگی بوده‌ که شناخت و ترویج این 

برندگان می‌تواند به گفتمان‌سازی در جهان اسلام منجر شود. علاوه بر 
این، شهر اصفهان میزبان کشورهایی است که در جهان در حال انجام 
تحقیقات علمی هستند، بنابراین ترویج و اشراف به این مهم خود 

می‌تواند منجر به گفتمان سازی شود.
وی بیان کرد: اصفهان در دوره پنجم برگزاری جایزه مصطفی)ص( 
میزبان بیش از ۱۵۰ نفر از دانشمندان جهان اسلام و مسلمانانی خواهد 
بود که در فعالیت‌های علمی در سطح دنیا پیشگام هستند. حضور این‌ 
مهمانان بازدهی بالایی خواهد داشت، چرا که ارتباط گرفتن و کنار هم 
قرار گرفتن این‌ مدعوین با عناصر زیست بوم فناوری، با دانشجویان 

و نیز با مردم برکات زیادی به همراه دارد.
معاون توسعه علمی دانشگاه صنعتی اصفهان افزود: در واقع، 
دانشمندان یکی از عناصر مهم زیست بوم فناوری هستند و می‌توانند 
محرک زیست بوم علم و فناوری باشند. همچنین، حضور آن‌ها برای 
دانشگاه‌ها، صنایع و شرکت‌هایی که در حوزه علم و فناوری فعالیت 
می‌کنند نیز بسیار موثر خواهد بود.یزدیان یادآور شد: اصفهان به 
لحاظ تاریخی، مهد علم و هنر در ایران شناخته شده و به لحاظ علمی 

جزو فن‌آورترین شهرهای کشور است. پس از تمرکزی که طبیعتا به 
لحاظ حاکمیتی در شهر تهران وجود دارد و باعث شده که بسیاری 
از شرکت‌های دانش بنیان و نیز دانشگاه‌های بزرگ کشور در تهران 
مستقر شوند، شهر اصفهان نیز دومین استان به لحاظ میزبانی از 
فناوران و به لحاظ دانشگاه‌های بزرگی است که در این شهر وجود دارد.

عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان، خاطرنشان کرد: طی برگزاری 
جایزه مصطفی)ص(، در اصفهان میزبان ۱۰ درصد از شرکت‌های 
دانش بنیان و نیز بزرگ‌ترین صنایع کشور مانند فولاد مبارکه اصفهان 

که بزرگ‌ترین صنعت فولاد کشور است، خواهیم بود.
گفتنی است؛ رویداد جایزه مصطفی از سال ۲۰۱۵ تا کنون طی چهار 
دوره برگزار و امسال پنجمین دوره برگزاری آن با رویکرد اصلی، اعطای 
جایزه ویژه‌ای به بزرگان و دانشمندان علم و فناوری جهان اسلام برپا 
خواهد شد. سال گذشته استانداری اصفهان طی تفاهم نامه‌ای با بنیاد 
علم و فناوری مصطفی )ص( که متولی اصلی برگزاری این رویداد 
است، مصوب کرد پنجمین دوره این رویداد در استان اصفهان و به 

میزبانی شهر اصفهان در هفته دوم مهرماه ۱۴۰۲ برگزار شود.

اخبار جامعه

 عضو هیئت علمی دانشکده تغذیه و علوم غذایی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: مطالعات 
صورت گرفته روی ۱۰۴ هزار سالمند نشان داد که از 

هر ۹ نفر یک نفر مبتلا بوده است.
پروانه صانعی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار 
داشت: پژوهشی با عنوان »بررسی ارتباط میان 
الگوی غذایی مدیترانه ای و فرتوتی در سالمندان« 
صورت گرفت که نتایج فراتحلیل و متاآنالیز این ۱۹ 
مطالعه در جهان در این خصوص آورده شده است.

وی به افزایش جمعیت سالمندان اشاره کرده که 

در سال ۲۰۲۵ از هر ۴ نفر ایرانی یک نفر سالمند 
خواهد بود، و افزود: کاهش وزن ناخواسته، 
احساس ضعف خیلی شدید و پایین آمدن سرعت 
فعالیت بدنی و نشست و برخاست با سختی و 
کندی و در واقع کند شدن فعالیت فیزیکی بدن 
و ضعف در عضله و ماهیچه‌های دست، نشان از 

تحلیل رفتن بدن و رفتن به سمت فرتوتی دارد.
صانعی گفت: منظور از »فرتوتی« یعنی از کار 
افتادگی، فرسودگی، کهولت و سالخورده ای که 
به تنهایی از عهده انجام کارهای خود بر نیاید و 
احساس ضعف و کاهش عملکرد ارگان‌های بدن 

داشته باشد و کیفیت زندگی او پایین بیاید.
وی با اشاره به اینکه در حالت معمول فرتوتی 
از ۶۵ سال به بالا رخ می‌دهد، اما اگر سالمندی 

دارای رژیم غذایی فقیر از مواد مغذی باشد در 
سنین پایین‌تر )۵۵ سال به پایین( ظاهر می‌شود، 
گفت: در تحقیقات اثبات شده است سالمندانی 
که دارای رژیم غذای مدیترانه )مصرف بالای 
میوه و سبزیجات، ماهی و زیتون و روغن زیتون( 
هستند نسبت به سالمندان همرده خود از سلامتی 
بیشتر برخوردار بوده و کمتر در معرض خطر فرتوتی 
هستند.عضو هیئت علمی دانشکده تغذیه و علوم 
غذایی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: علاوه 
بر رژیم غذایی به سبک مدیترانه ای، فعالیت 
بدنی مناسب مثل راه رفتن در آب، پیاده روی 
و باغبانی و کوه نوردی روی شیب خیلی اندک 
 باعث به تعویق افتادن فرتوتی در سالمندان 

می‌شود.

 عضو هیئت علمی دانشکده تغذیه و علوم غذایی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان:

از هر ۹ سالمند یک نفر »فرتوت« خواهد شد

برگزاری دوره پیش دبستانی در برخی مدارس دولتی اصفهان
دوره پیش دبستانی در برخی مدارس دولتی مناطق محروم اصفهان دایر می‌شود.به گزارش خبرگزاری 
صدا وسیما، مرکز اصفهان؛ معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: با 
توجه به کمبود فضای آموزشی، برای تشکیل پیش دبستانی در برخی مناطق محروم از ظرفیت نوبت 
دوم مدارس دولتی استفاده می‌شود.وجیهه فاضل افزود: هرچند امکان برگزاری رایگان کلاس‌های 
پیش دبستانی در این نقاط به دلیل هزینه‌های جانبی مقدور نیست، اما این هزینه در حداقل‌ترین حالت 
ممکن دریافت می‌شود.معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان ادامه داد: در 
شهرستان‌های بوئین و میاندشت، خور و بیابانک، سمیرم و برخی مناطق عشایرنشین که امکانات لازم 
برای دایر کردن دوره پیش دبستانی و مهدکودک فراهم نیست، از فضا و امکانات مدارس دولتی استفاده 
می‌شود.وی گفت: آموزش و پرورش استان اصفهان نیاز به مساعدت مالی حدود ۲۶ میلیارد ریال دارد تا 
بتواند کمبود‌های آموزشی خود را برای برگزاری ۱۹۶ کلاس درسی برای مدت ۹ ماه جبران کند، که تاکنون 

واریزی دراین خصوص نداشتیم.

رییس پلیس راه استان اصفهان خبر داد: میزان تصادفات برون شهری استان وضعیت 
خوبی ندارد؛

وقتی راننده خواب بود!
رییس پلیس راه استان اصفهان گفت: خواب آلودگی دلیل ۴۵ درصد از تصادفات برون شهری استان 
اصفهان است که در این زمینه شرایط خوبی به ویژه در حوزه تصادفات فوتی نداریم.سرهنگ اصغر زارع 
اظهار داشت: میزان تصادفات جاده‌ای استان در شهریور ماه امسال حدود ۲۰ درصد نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته افزایش داشته و میزان تصادفات جاده‌ای استان اصفهان در پنج ماه نخست سال 
نیز افزایش داشته است.وی تصریح کرد: باید توجه داشت که در مجموع میزان تصادفات برون شهری 
استان اصفهان وضعیت خوبی ندارد و امیدواریم که این وضعیت کنترل شود و شهروندان اصول ایمنی را 
رعایت کرده تا میزان حوادث در راه‌های برون شهری استان کاهش یابد.رییس پلیس راه استان اصفهان 
با بیان اینکه ما در روزهای پایانی شهریور ماه هستیم و با توجه به اتمام فصل تعطیلات، اکثر مسافران در 
حال بازگشت به شهرهای خود هستند، ادامه داد: به همین دلیل میزان ترددهای برون شهری افزایش 
یافته و ورودی‌های کلان‌شهر اصفهان با تراکم ترافیک مواجه است.وی با تاکید بر اینکه در حال حاضر 
سه دسته مسافر در راه‌های مواصلاتی استان تردد دارند، گفت: بخشی از مسافران در درون استان تردد 
می‌کنند و مبدأ و مقصد آنها جزو مناطق استان است؛ بخش دیگری از مسافران در حال عبور از استان 
اصفهان هستند و بخشی هم مقصد آنها یکی از شهرهای استان اصفهان است که بیشتر با گروه آخر مواجه 
هستیم.سرهنگ زارع درباره دلیل افزایش تصادفات خاطر نشان کرد: خواب‌آلودگی راننده بیشترین 
دلیل تصادفات است و حدود ۴۵ درصد از تصادفات استان به دلیل خواب‌آلودگی راننده رخ می‌دهد و در 

اکثر مواقع منجر به واژگونی خودرو و جان باختن مسافران می‌شود.

 پیش‌بینی افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی ترافیک صبحگاهی 
در مهرماه

 رییس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا، اظهار کرد: با توجه به شروع سال تحصیلی 
و بازگشایی مدارس، پیش‌بینی می‌شود حجم ترافیک در شهرها افزایش یابد و این افزایش میزان 
ترافیک در معابر شهری، بر ساعات سفرهای درون‌شهری تاثیر می‌گذارد و باعث طولانی شدن زمان 
سفرها می‌شود.سرهنگ احمد شیرانی، افزود: پیش‌بینی می‌شود در ایام بازگشایی مدارس ترافیک 
صبحگاهی ۲۰ تا ۳۰ درصد در کلان‌شهرها افزایش یابد و شناورسازی ساعات کاری می‌تواند کمک موثری 
بر بهبود جریان ترافیک صبحگاهی داشته باشد.وی بهترین راهکار برای رسیدن سریع‌تر به مقصد و 

کاهش ترافیک در این ایام را استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی اعلام کرد.

عکس خبر

خبر روزبا مسئولان

اصفهان، میزبان » ماراتون 
بازی‌سازی شهر من« است

 مدیر مرکز نوآوری صنایع سرگرمی دانشگاه 
اصفهان گفت: شهر اصفهان مهر امسال میزبان 
رویداد »ماراتون بازی‌سازی شهر من«است 
که در آن شرکت‌کنندگان می‌توانند ایده‌های 
خود را به بازی رایانه‌ای یا موبایلی تبدیل کنند.

جواد راستی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
افزود: هیچ محدودیتی برای شرکت در این 
رویداد وجود ندارد و علاقه‌مندان به بازی سازی 
می‌توانند انفرادی یا گروهی در آن شرکت کنند.

وی با بیان اینکه رویداد ماراتون بازی‌سازی 
شهر من با موضوع »فرهنگ شهروندی و رفع 
مشکلات شهری« و از دهم تا دوازدهم مهر 
امسال در اصفهان برگزار خواهد شد، اظهار 
داشت: شرکت‌کنندگان در این رویداد باید بازی 
رایانه‌ای یا موبایلی جذابی طراحی کنند که 
بتواند مخاطبان عام را جذب و به فرهنگ‌سازی 
عمومی کمک کند.راستی اضافه کرد: در این 
رویداد ۹ مربی )منتور( که از فعالان خبره در 
طراحی بازی‌های رایانه ای هستند در کنار 
شرکت کنندگان خواهند بود و تجربه های خود 

را به آنها منتقل خواهند کرد.
وی با بیان اینکه بسیاری از این مربیان، فعالیت 
خود را از رویدادهای ماراتون بازی‌سازی که در 
سال های گذشته برگزار شد، شروع کردند و 
امروز از افراد موفق در این عرصه هستند، ادامه 
داد: برقراری ارتباط بین این افراد حرفه ای با 
شرکت کنندگان به شبکه سازی بین فعالان 
عرصه بازی سازی کمک بسیاری می‌کند.

راستی، مهم‌ترین دستاورد برگزاری این رویداد 
را شبکه سازی دانست و تصریح کرد: افرادی 
که در این ماراتون شرکت می‌کنند در آینده 
می‌توانند به گروه‌های موفق بازی‌سازی تبدیل 
شوند و حتی سرمایه‌گذارانی بر روی ایده های 
آنها سرمایه‌گذاری کنند.وی، فرصت ثبت نام 
برای شرکت در این رویداد را تا پایان شهریور 
جاری و از طریق پایگاه اینترنتی ماراتون 
بازی‌سازی شهر من اعلام و اضافه کرد: این 
برنامه توسط مرکز نوآوری صنایع سرگرمی 
دانشگاه اصفهان در محل نمایشگاه های بین 

المللی اصفهان برگزار خواهد شد.

۱۰۰ هزار شهروند اصفهانی کارت ملی خود را تحویل نگرفته‌اند.به گزارش خبرگزاری صداوسیما ،مرکز اصفهان ؛ مدیر کل ثبت احوال استان اصفهان گفت:۱۰۰ هزار 
قطعه کارت ملی هوشمند در استان آماده تحویل به شهروندان است که متقاضیان این کارت‌ها را تحویل نگرفتند.

مجتبی یکتامنش افزود: از ابتدای طرح صدور کارت ملی هوشمند تاکنون در استان اصفهان بالغ بر چهار میلیون درخواست کارت ملی هوشمند ثبت شده که 
پوشش نزدیک به ۹۹ درصدی از جامعه هدف را در بردارد.وی با اشاره به اینکه بیش از ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار کارت ملی در استان صادرشده گفت: ۳ میلیون و ۸۰۰ 
هزار کارت تحویل متقاضیان شده است.یکتامنش همچنین در مورد مزایای اجرای طرح کارت ملی هوشمند به عنوان جایگزین کارت بانکی هوشمند گفت:تفاهم 
نامه اولیه با بانک ملی منعقد شده است شهروندان اصفهان هرچه سریع برای دریافت کارت ملی خود اقدام کنند.وی افزود: برای انجام این هدف، نیاز به امکانات 
سخت‌افزاری و جدید در دستگاه‌های خودپرداز است و به‌زودی این امکان در تمامی بانک‌ها فراهم می‌شود.مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان از متقاضیان 

کارت ملی هوشمندخواست با مراجعه به سایت ncr.ir از وضعیت آماده بودن کارت ملی خود مطلع شوند.

صدور بیش از ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار کارت ملی در استان اصفهان

یزه  جا ی  ر برگزا پنجم  ره  و د ر  د ن  صفها ا  
مصطفی)ص( میزبان بیش از ۱۵۰ نفر از دانشمندان 
در  بود که  خواهد  نانی  مسلما و  اسلام  جهان 
فعالیت‌های علمی در سطح دنیا پیشگام هستند. 

حضور این‌ مهمانان بازدهی بالایی خواهد داشت

آموزش فوریت‌های 
پزشکی در ایستگاه 

متروی امام حسین)ع(
همزمان با روز فوریت‌های 
آموزشی  مانور  پزشکی، 
فوریت‌های پزشکی برا عموم 
مردم در ایستگاه متروی امام 

حسین)ع( اصفهان برگزار شد.
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هواداران الهلال خواستار اخراج »ژسوس« شدند
هواداران الهلال از تساوی خانگی تیم‌شان برابر نماینده ازبکستان بسیار خشمگین‌اند و خواستار 
اخراج سرمربی پرتغالی‌شان شدند.به گزارش ایسنا و به نقل از سعودی‌اسپورت، الهلال فصل 
جدید لیگ قهرمانان آسیا را با تساوی ناامیدکننده خانگی آغاز کرد.فینالیست فصل قبل لیگ 
قهرمانان آسیا در دیدار برابر خانگی نوبهار ازبکستان به نتیجه‌ای بهتر از تساوی یک بر یک دست 
پیدا نکرد؛ آن هم در شرایطی که گل تساوی را در دقیقه ۱۰۰ به ثمر رساند. هواداران الهلال بعد 
از بازی در صفحات مجازی به‌شدت از عملکرد تیم با هدایت ژسوس انتقاد کردند و خواستار 
اخراج این سرمربی پرتغالی شدند.عاصم الشوالی، گزارشگر بازی و کارشناسان هم به‌شدت از 
عملکرد سرمربی الهلال انتقاد داشتند و به نظر می‌رسد که احتمال اخراج این سرمربی با تجربه 
که تابستان جاری هدایت تیم را بر عهده گرفت، زیاد است.در این گروه نساجی با سه امتیاز در 

صدر جدول رده‌بندی قرار دارد. دیدار بعدی نساجی برابر الهلال در ورزشگاه آزادی خواهد بود.

بحران یونایتد: کتک‌کاری چهار ستاره در رختکن!
شایعات بسیاری درباره درگیری چهار ستاره منچستریونایتد پس از شکست این تیم برابر برایتون 
به گوش می‌‎رسد.به گزارش »ورزش سه«، منچستریونایتد این هفته هم نتوانست نتیجه قابل 
قبولی در رقابت‌های لیگ برتر انگلیس بگیرد و در پنجمین دیدارش از فصل جدید با نتیجه 3-1 
برابر برایتون شکست خورد. آنها با قبول این شکست تنها شش امتیاز از پنج بازی به دست آوردند 
و در جایگاه سیزدهم جدول رده‌بندی لیگ برتر انگلیس ایستادند تا شرایط برای اریک تن‌هاخ و 
بازیکنانش بیش از پیش دشوار شده باشد. این وضعیت باعث شده که بازیکنان این تیم هم از 
شرایط چندان خوبی برخوردار نباشند و به نظر می‌رسد که فشار عصبی ناشی از این نتایج ضعیف 
و نارضایتی هواداران و انتقاد رسانه‌ها باعث شده که آنها هم با یکدیگر درگیر شوند. سه شکست در 
پنج بازی آماری فاجعه‌بار برای یونایتد است و روزنامه سان مدعی شده بود که چهار ستاره این تیم 
پس از پایان بازی برابر برایتون در رختکن به صورت جدی با یکدیگر درگیر شده و صحنه‌های زشتی 
را رقم زده‌اند. در این خبر عنوان شده بود که برونو فرناندز که بازوبند کاپیتانی شیاطین سرخ را هم 
بر بازو دارد یکی از چهره‌های اصلی این درگیری بوده و برخورد او با اسکات مک تامینی آغازگر این 
درگیری شده است و پس از آن لیساندرو مارتینز و ویکتور لیندلوف هم با هم به مشکل خورده‌اند. 
اما حالا باشگاه منچستریونایتد این اظهارات را به صورت کامل تکذیب کرده و مدعی شده که روابط 
بازیکنانش در رختکن کاملا عادی و خوب است و هیچ اتفاق و درگیری خاصی رخ نداده است، 

هرچند که شاید این اقدام صرفا برای آرام کردن فضا باشد.

تردید عجیب ناگلزمان: او دنبال پول آلمان است!
چند رسانه آلمانی مدعی شده‌اند که دلیل تردید یولیان ناگلزمان برای قبول هدایت تیم ملی این 
کشور دستمزد پیشنهاد شده است.به گزارش »ورزش سه«، تیم ملی آلمان همچنان سرمربی 
ندارد و مدیران فدراسیون فوتبال این کشور به صورت جدی در تلاش هستند تا هرچه زودتر با گزینه 
مدنظرشان به توافق برسند. از همان ابتدا بسیاری معتقد بودند که ناگلزمان گزینه اصلی این تیم 
برای رقابت‌های جام ملت‌های اروپای 2024 خواهد بود که قرار است به میزبانی آلمان و در خاک 
این کشور هم برگزار شود. در روزهای گذشته گفته شده بود که تماس‌هایی با مدیر برنامه این مربی 
جوان آلمانی گرفته شده و مذاکرات اولیه با آنها آغاز شده است تا پیش از وقفه دیدارهای ملی بعدی 
در ماه اکتبر تکلیف سرمربی این تیم روشن شده باشد. اما حالا نشریه آلمانی کیکر خبر داده که 
ناگلزمان تردید بسیاری برای قبول پیشنهاد فدراسیون فوتبال آلمان دارد و هنوز مشخص نیست که 
حاضر به قبول این مسئولیت بزرگ باشد. اختلاف بین پیشنهاد ارائه شده از سوی فدراسیون فوتبال 
این کشور که دریافت دستمزد چهار میلیون یورویی است با دستمزدی که در حال حاضر بایرن مونیخ 

به او پرداخت می‌کند و هفت میلیون یورو است، باعث این تردید شده است. 

چرا نباید از تماشای این صحنه‌ها شرمسار باشیم؛

رونالدوشیفتگی در تهران: خوب، بد، خالص!
دویدن خیل جمعیت به‌دنبال اتوبوسی که کریستیانو 
یکی از مسافران آن بود ازصحنه‌های عجیب حضور 

لنصر  ا در تهران است.به گزارش »ورزش سه«، اغلب تیم 
واکنش‌ها در ایران به این صحنه البته منفی هستند و آلوده به مضامین 
نکوهیده‌ای که طرفداران کریستیانو رونالدو و مشتاقان تماشای 
او از نزدیک را مورد تمسخر قرار می‌دهند. البته بسیاری پا را فراتر 
می‌گذارند و با تعمیم حدود هزار طرفدار فوق‌ستاره پرتغالی به بخش 
بزرگ‌تری از مردم، یک خود تحقیری همگانی را رقم می‌زنند.برای 
این گروه که البته شاید چندان هم فوتبالی نباشند، معرفی بازیکنی 
 که حدود هزار نفر را در هتل و ورزشگاه ازادی به خود جلب کرد، خالی

 از لطف نیست: کریستیانو رونالدو دارنده ۵ توپ طلا، برترین گلزن 
ملی فوتبال دنیا، برنده ۵ لیگ قهرمانان اروپا و البته قهرمان سابق لیگ 
انگلیس، اسپانیا و ایتالیاست که شاید حتی یک کتاب هم برای مرور 
جوایز و جام‌های او کم باشد. همچنین او بیشترین تعداد دنبال‌کننده 
را در اینستاگرام دارد.شاید این پاراگراف، برای آنهایی که از عبارت 
»رونالدو کیه؟« استفاده می‌کنند، کافی باشد اما کافی است یک لحظه 
تصور کنید که تمام طرفداران کریس روزها و شب‌ها با او زندگی کردند؛ 
با درخشش‌های مستمرش خندیدند و با ناکامی او گریستند. پس 
او بیش از آنکه یک فوق‌ستاره باشد، یک همراه زندگی برای بسیاری 
از هوادارانش است.اما طرفداران کریستیانو رونالدو، یک طرف ماجرا 
هستند و این ماجرا طرف‌های دیگری دارند که شاید کمتر مورد توجه 

قرار می‌گیرند و با این سوالات جدی مواجه نمی‌شوند:
چرا حضور ستاره‌ها در فوتبال ایران محدود به مسابقات رسمی لیگ 
قهرمانان آسیا است؟ قبل‌تر تنها تیم بازنشستگان میلان برای بازی 
دوستانه پرسپولیس به تهران آمده و قبل از آن هم بایرن مونیخ و 
تیم ملی آلمان که از آن روزها دهه‌ها می‌گذرد. بگذریم از اینکه فوتبال 
باشگاهی ما به هیچ وجه ظرفیت استخدام بازیکنان مسن و ستاره‌های 
قدیمی فوتبال جهان را ندارد. در چنین صورتی طبیعتا طرفداران نیز 
با این پیش فرض به ورود النصر نگاه می‌کنند که هرگز قرار نیست 
رونالدو را )نه به عنوان بازیکن تیم ایرانی( در یک دیدار غیررسمی در 
ایران ببینند و طبیعی است از این یک فرصت استثنایی پیش آمده، 

بیشترین بهره را ببرند.
چرا باوجود اطلاع از حضور خیل عظیم دوستداران رونالدو در هتل 
اسپیناس پالاس، محلی برای تماشای ورود او در نظر گرفته نشد؟ 
به همین دلیل بود که طرفداران مخفیانه وارد لابی و محوطه پشتی و 
تپه شدند و آن تصاویر بعضا زشت را رقم زدند.حتی همان ویدئو که با 

پشت‌زمینه تپه دست به دست می‌شود، حاصل همین تصمیم است 
چرا که اگر هواداران با تامین امنیت کامل، در بخش بالایی هتل مستقر 
می‌شدند، عملا هم از تماشای صحنه لذت می‌بردند و هم لازم نبود آنطور 

پشت اتوبوس بدوند تا او را از نزدیک ببینند.
باوجود تمام محدودیت‌ها، چرا نظم لازم در محوطه داخلی هتل برقرار 
نبود؟ طبیعتا مدیریت هزار نفر در جایی که از تمام جهات قابل کنترل 
بود، نباید کار سختی باشد اما حتی این کار هم انجام نشد.روزنامه 
عربستانی المیدان نگاه متفاوتی به استقبال از رونالدو دارد: او ایرانیان 
را به وجد می‌آورد.چرا در شبکه‌های اجتماعی از مراسم استقبال باشگاه 
پرسپولیس و فدراسیون فوتبال چیز زیادی گفته نمی‌شود؟ اگر هواداران 
عشق و علاقه سلفی با رونالدو دارند خیلی طبیعی است، اما مقامات 

رسمی چطور؟ 
جناب دبیرکل فدراسیون پای هواپیمای النصر چه می‌کرد؟در چنین 
شرایطی ساده‌ترین کار، نکوهش هوادارانی است که با عشق و علاقه 
خود را به هتل رسانده بودند تا ستاره محبوبشان را یک لحظه هم که 
شده بود، ببینند. محض اطلاع، این هواداران باوجود برخورد نامطلوب، 
هیچ آسیبی به هتل نرساندند و هیچ اقدام غیرقانونی هم نداشتند.

)تیتر شکستن در هتل هم نادرست بود(.احتمالا اگر یک خواننده 

خُبره جهانی، یک بازیگر سرشناس، یک دانشمند علوم طبیعی و حتی 
یک نویسنده مهم به ایران بیایند، حداقل هزار نفر حاضر هستند که 
برای تماشای او سر و دست دیگری را بشکنند و البته طبیعی است که 
چنین موضوعی برای یک فوتبالیست هم صادق باشد و جای هیچ گله 
و شکایتی ندارد. تازه این مسئله منحصر به ایران نیست. خیلی ساده 
در یوتیوب چرخی بزنید و تصاویر استقبال از چهره‌های مهم موسیقی 
پاپ را در سراسر دنیا جست وجو کنید، آن‌وقت است که دوباره اعتماد 

به نفس می‌گیرید!
در نهایت منتقدان و مخالفان استقبال از رونالدو نباید فراموش کنند 
که حتی اگر این موضوع زشت و ناپسند هم باشد، صادقانه و منصفانه 
نیست که اقدام هزار یا چند هزار نفر به همه ساکنان  یک شهر ۱۵ میلیون 
نفری تعمیم بدهند! جالب اینکه برخاف اکثر ما، نگاه بیرونی به این 
ماجرا مطبوع است و خود عربستانی‌ها از این استقبال لذت فراوانی 
برده و هواداران ایرانی را تحسین می‌کنند.وچه عجیب که بعد از سالها 
خصومت، نگاه بالا به پایین  و شعارهای منفی در ورزشگاه‌ها )مثال 
نزنیم(، دری تازه به روی هواداران فوتبال در دو کشور باز شده که می‌شود 
دست دوستی را به سوی هم دراز کرد و از محبت و مهمان نوازی متقابل 

لذت برد. شاید این شکلی هم بشود دید.

خبر روز

استقلال قید این بازیکن را تا آخر فصل زد
استقلال قبل از هفته اول فصل جاری یکی از بازیکنان جدید خود را آزاد اعلام کرد.وقتی منتظر محمد 
بازیکن تیم ملی امید عراق به استقلال پیوست شایعات بسیار زیادی مطرح شد که جواد نکونام او را 
نمی‌خواهد. البته سرمربی استقلال این ادعا را تایید نکرد؛ اما دقیقا در آستانه جدال با صنعت نفت 
آبادان اعلام شد این بازیکن عراقی از لیست استقلال خارج شده است و چند روز پس از آن خبر 
آمد که استقلال با باشگاه مس رفسنجان برای انتقال قرضی منتظر به توافق رسیده و او راهی استان 
کرمان می‌شود.در همین رابطه شایعاتی مطرح بود که اگر منتظر محمد در نیم فصل اول بدرخشد، 
پیش از آغاز جام ملت‌های آسیا دوباره به استقلال برمی‌گردد و در دور برگشت پیراهن آبی را بر تن 
خواهد کرد ولی یکی از مدیران باشگاه استقلال با تکذیب این مسئله به خبرورزشی گفت: جواد 
نکونام بازیکن خارجی می‌خواهد ولی در مورد منتظر محمد به ما چیزی نگفته و به همین خاطر 
دلیلی ندارد مسئله را دنبال کنیم چون امور فنی کاملا در اختیار سرمربی تیم است. از طرف دیگر ما 

این بازیکن را یک فصل قرضی داده‌ایم و توافق‌مان تا پایان لیگ بیست و سوم است.

واکنش دایی به شایعه ملاقات با رونالدو؛ آنها چه کسی 
هستند که بخواهند دعوت کنند؟

محمد دایی گفت: اگر علی دایی دلش بخواهد به ملاقات رونالدو خواهد رفت.دوشنبه صبح هواپیمای 
حامل بازیکنان النصر شامل رونالدو و تعداد زیادی ستاره دیگر به ایران وارد شد. برخی رسانه‌ها خبر دادند 
که علی دایی ،شهریار فوتبال ایران برای ملاقات با رونالدو به فرودگاه رفته است. این خبر را ابتدا سایت 
باشگاه پرسپولیس گذاشت و سپس آن را حذف کرد. با این حال شایعه رفتن علی دایی به استادیوم تمام 
رسانه‌ها را درنوردید تا اینکه اعلام شد دایی به فرودگاه نرفته بود. در نهایت هم مشخص نشد بالاخره آقای 
گل سابق فوتبال جهان برای ملاقات با بهترین گلزن حال حاضر ملی جهان به فرودگاه رفته بود یا خیر. اما 
محمد دایی، برادر علی دایی در رابطه به این خبر و اینکه درویش از او دعوت کرده به ملاقات رونالدو برود 
گفت: اینها چه کسی هستند که بخواهند علی آقا را دعوت کنند؟ او دلش بخواهد به دیدن رونالدو می‌رود 
و دلش نخواهد نمی‌رود!دایی در ادامه و در پاسخ به این سوال که بالاخره دایی به ملاقات رونالدو رفته بود 

یا خیر گفت: درباره اینکه‌ او به فرودگاه رفته خبر ندارم.

هم‌تیمی جدید حزباوی از پاری‌سن ژرمن آمد
الیاس الحوسنی، مهاجم جوان پاری‌سن ژرمن به السد قطر پیوست.به گزارش ورزش سه، السد در اولین 
دیدار خود در لیگ قهرمانان آسیا برابر الشارجه امارات به تساوی یک بر یک رسید، در این دیدار بغداد 
بونجاح یک پنالتی از دست داد و فرصت بازی به محمد امین حزباوی نرسید.ساعتی پس از این دیدار 
السد از خرید جدید خود رونمایی کرد. الیاس الحوسنی، مهاجم ۱۸ ساله پاری‌سن ژرمن که سه سال در 
تیم‌های پایه این‌تیم حضور داشت و در ابتدای امسال به تیم بزرگسال پاری سن ژرمن اضافه شده بود و 
حتی یک بازی انجام داده بود به السد پیوست.او عضو تیم زیر ۱۸ سال فرانسه است و در ۷ بازی موفق 

شد ۶ گل به ثمر برساند و حالا در لیگ ستارگان قطر رویاهای خود را دنبال می‌کند.

آسیب دیدگی کاپیتان نساجی در پیروزی مقابل مومبای 
آخرین وضعیت کاپیتان نساجی بعد از مصدومیت مقابل مومبای سیتی مشخص‌ شد.به گزارش 
»ورزش سه«، نساجی ایران در شرایطی موفق شد در نخستین مسابقه خود در لیگ قهرمانان آسیا 
به پیروزی دو بر صفر مقابل مومبای سیتی هند دست پیدا کند که مهرداد عبدی، کاپیتان اول این تیم 
به عنوان بازیکن تعویضی در نیمه دوم به میدان رفت و در لحظات پایانی مسابقه آسیب دیدگی پیدا 
کرد.مهرداد عبدی در برخوردی سنگین با بازیکن مومبای سیتی از ناحیه گونه آسیب دید و بلافاصله 

بعد از پایان بازی برای عکس‌برداری راهی بیمارستان شد.

مستطیل سبز

کارشناس فوتبال:
فدراسیون فوتبال به تیم‌ها 

نگاه یکسان داشته باشد
یک کارشناس فوتبال گفت: نگاه فدراسیون 
به تمام تیم‌ها یکسان باشد، کسی نیست که 
باور کند اگر سپاهان تخلف کرده، پرسپولیس 
و تراکتور نکرده‌اند.مجتبی توتونی در گفت‌وگو 
با ایسنا، با اشاره به نخستین تقابل سپاهان در 
آسیا و تساوی در عراق، اظهار کرد: به عقیده من 
سپاهان می‌توانست با ۳ امتیاز کامل برگردد. در 
اغلب اوقات بازی روان داشت، اما به هر حال 
یک وجه فوتبال، ذهن است و گاهی فشارهایی 
که به بازیکن وارد می‌شود، سبب تصمیمات و 
حرکاتی می‌شود که مدنظر کادر فنی نیست.وی 
با اشاره به تاثیر حکم کمیته انضباطی با فاصله 
کمتر از یک هفته تا این مسابقه سپاهان در 
آسیا، خاطر نشان کرد: همه ما انسان هستیم. 
درست است که در جایگاه حرفه‌ای هستیم، اما 
ماشین که نیستیم و قطعا تحت تاثیر برخی 
مسائل قرار می‌گیریم. قطعا این موضوع با 
مدیریت بهتر در زمان مناسب انجام بگیرد.
این کارشناس AFC یادآور شد: سپاهان را بد 
ندیدم، اما با خودباوری بیشتر و حفظ توپ بهتر 
می‌توانست زمانی که جلو افتاد بازی را کنترل 
کند. البته نیروی هوایی عراق هم تیم بدی 
نبود، اما قطعا سپاهان تیم گردن کلفت‌تر با 
نفرات بهتری بود.توتونی ادامه داد: نمی‌دانم 
چرا وقتی بازی ۲ بر ۱ به سود سپاهان شد، آنقدر 
عقب نشستند و به جای حفظ توپ به توپ‌های 
بی‌هدف روی آوردند که تاوانش را هم دادند.وی 
با بیان اینکه اگر در جام باشگاه‌های آسیا تیمی 
را دست کم بگیرید، اشتباه بزرگی است، تصریح 
کرد: هر تیم در این لیگ قهرمان کشور خودش 
است. عراق هم فوتبالش از فوتبال ما عقب 
نیست که بخواهیم تیمی از این کشور را دست 
کم بگیریم.وی با اشاره به اینکه تیم‌های حریف 
سپاهان را آنالیز می‌کنند، گفت: سمت راست 
تیم با وجود حضور رضائیان، در بخش دفاعی 
کانال‌هایی را به حریف می‌دهد که تیم عراقی 
نیز به محض رسیدن به توپ، سراغ فضاهای 
پشت رامین می‌رفت. این مشکلی است که 

مربی سپاهان حتما باید آن را حل کند.

فوتبال جهان

عکس خبر

 سورپرایز پسر 
بچه کرجی توسط 

کریس
یک پسر بچه طرفدار رونالدو 
موفق شد با او دیدار کند. در 
این دیدار، رونالدو یک لباس 
خود را به پسر بچه کرجی 
هدیه داد و روی پیراهن او هم 

امضا کرد.

 هم مورایس و هم رامین رضائیان در مصاحبه‌های 
خود پس از پایان مسابقه به عدم تمرکز تیمی و 
اتفاقات هفته‌های اخیر پرداختند.به گزارش »ورزش‌ 
سه«، هنوز لیگ برتر شروع نشده بود که خبرهای بد 

برای سپاهان شروع شد.
 یک روز مانده به دیدار برابر تراکتور منصور قنبرزاده 
اعلام کرد دو بازیکن سپاهان که بعدا مشخص شد 
عیسی آل‌کثیر و برایان دابو هستند، اجازه بازی ندارند 
و به همین دلیل این دو نه تنها در 4 مسابقه ابتدایی 
لیگ برتر که در اولین دیدار آسیایی سپاهان هم 
حسرت بازی کردن با پیراهن طلایی سپاهان به دل 

خودشان و هواداران این تیم ماند.
با این حال مورایس توانست با این محدودیت کنار 
بیاید و سپاهان با وجود مشکلاتی نظیر مصدومیت 
هم توانست در 4 بازی ابتدایی به برتری دست پیدا 
کند  با اقتدار صدر جدول را در اختیار بگیرد، اما طوفان 

سهمگین‌تری در راه بود ...
پس از پایان هفته چهارم بود که پرونده 
شکایت چهار باشگاه استقلال، پرسپولیس، 
 تراکتور و پیکان در کمیته انضباطی باز شد 
و این کمیته پس از تشکیل جلسه با صادر کردن 
حکمی بی سابقه 4 امتیاز از سپاهان کم کرد تا 
به رده سوم برود و 40 میلیارد تومان هم مدیران 
 باشگاه را با جریمه مالی روبه رو کرد.اما سومین 
رای کمیته انضباطی که سپاهان را با اوضاعی 

آشفته، سردرگم و بلاتکلیف آماده مصاف هفته 
اول آسیایی و بازی با نیروی هوایی می‌کرد، 
 جایی بود که آنها 6 بازیکن این تیم )رضا شکاری،

 رضا اسدی، پیام نیازمند، احسان پهلوان، 
کاوه رضایی و هادی محمدی( را نیز تا 
 اصاح قراردادهایشان از حضور در بازی‌های 
سپاهان منع کردند.تا شب قبل از بازی هم 
 مورایس نمی‌دانست که عاوه بر عیسی

 و دابو آیا حق استفاده از این 6 بازیکن را 
دارد یاخیر و در حالی که اهالی فوتبال نیز 
 تا پیش از اعلام ترکیب درباره این موضوع خبر 
جدیدی نداشتند، سرانجام در کنفرانس خبری 
مورایس از فدراسیون تشکر کرد و از نامه‌ای حرف زد 
که فدراسیون پیش از این مسابقه برای حل مشکل 
سپاهان به باشگاه اصفهانی ارسال کرده است.با این 
 حال ترکش‌های این اتفاقات با ذهن‌های بازیکنان 

سپاهان برخورد کرده بود. آنها در جریان مسابقه 
با چیزی که از آنها در 4 هفته ابتدایی لیگ برتر 
دیدیم، فاصله زیادی داشتند. دیگر نه از آن نفوذهای 
سهمگین و زهردار رامین و میلاد خبری بود و نه 
مدافعان تیم می‌توانستند با فرصت‌طلبی فضای 
پشت مدافعین حریف را شناسایی کنند. البته که 
محمد کریمی و محمد قربانی و همینطور دانشگر 
کار خودشان را کردند، اما آنها هم خود واقعی‌شان 
نبودند. حسین‌نژاد هم اثری از آن هافبک خلاق چند 

روز پیش در نمایشش دیده نشد.
بدتر از همه اما جایی بود که پیام نیازمند قرار داشت. 
نیازمند طی دوران حضور بلندمدت در سپاهان 
حتی یک اشتباه فاحش هم نداشته که اهالی 
فوتبال به خاطر بیاورند، اما به شکلی غیرمنتظره 
 و تعجب‌برانگیز در دقیقه 72 خروجی ناقص

 داشت و موقعیتی را به تیم نیروی هوایی داد که 
نزدیک بود منجر به گل شود.انتظار نمی‌رفت که 
سپاهان در عراق کار خیلی سختی داشته باشد، اما 
آنها با شرایط مناسبی راهی این کشور نشده بودند، 
تا با خیال راحت و یک نمایش روان 3 امتیاز را 
بگیرند و برگردند.البته که معضل بزرگ عیسی و 
دابو و همینطور 6 بازیکن سپاهان همچنان لاینحل 
 مانده و باید دید مدیران باشگاه چه راهی برای 
فرار از بحران و بازگرداندن تیم به مسیر درست 

خواهند داشت.

سیمای درهم ریخته مدعی اول لیگ بعد از رای جنجالی؛

 در سپاهان هیچ کس تمرکز نداشت، حتی پیام!
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مسئول کمیته هماهنگی مناطق و سازمان‌های ستاد مهر شهرداری اصفهان:

موانع خطرناک در مسیر تردد دانش‌آموزان حذف می‌‎شود
مسئول کمیته هماهنگی مناطق و سازمان‌های ستاد مهر شهرداری اصفهان گفت: هماهنگی‌های 
لازم در خصوص حذف موانع خطرناک در مسیر تردد دانش‌آموزان، ایمن‌سازی معابر و پیاده‌روها 
به‌ویژه در مجاورت مدارس و شست‌وشوی تابلوهای راهنمایی انجام می‌شود.مجید عموچی در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: امسال هماهنگی‌های لازم در خصوص ایمن‌سازی معابر 
و پیاده‌روها به‌ویژه در مجاورت مدارس از حساسیت‌های مدیریت شهری بوده است که به‌طور 

معمول انجام می‌شود.
وی افزود: شناسایی گلوگاه‌ها انجام و اصلاح، ایمن‌سازی و مناسب‌سازی آن در دست اقدام 
است، همچنین عملیات نصب علائم هشدار دهنده، ایجاد یا اصلاح سرعت‌گیرها، کانالیزه کردن 
معابر در مجاورت گذرگاه‌های عابر پیاده برای افزایش ایمنی، آشکارسازی و رنگ‌آمیزی خطوط 
عابر پیاده، اصلاح و نصب گیره‌های دوچرخه در معابر و مدارس، همچنین حذف موانع خطرناک 
در مسیر تردد دانش‌آموزان در دستور کار کمیته ترافیک ستاد مهر شهرداری اصفهان قرار دارد و 

در حال اجراست.
مسئول کمیته هماهنگی مناطق و سازمان‌های ستاد مهر شهرداری اصفهان ضمن اشاره به تعمیر 
و نگهداری‌های ترافیکی در شهر تصریح کرد: با توجه به اینکه حدود دو سال است، ایستگاه‌های 
اتوبوس در حال نوسازی بوده، عملیات تعمیر نگهداری و رنگ‌آمیزی بعضی از این ایستگاه‌ها در 
دست اقدام قرار گرفته است.وی ادامه داد: تعمیر، نگهداری و به‌روزرسانی تمام تجهیزات ترافیکی 
در سطح شهر، رنگ‌آمیزی جداول، مبلمان شهری، آشکارسازی و خط‌کشی مسیرهای عابر پیاده 
به‌ویژه در مجاورت مدارس، خط‌کشی‌های طولی معابر و شست‌وشوی تابلوهای راهنمایی از دیگر 

فعالیت‌های این کمیته بوده است.

مسئول کمیته ترافیک ستاد مهر شهرداری اصفهان:
مهرماه امسال شاهد ترافیک روان‌تری در معابر اصفهان 

خواهیم بود
مدیر مرکز کنترل ترافیک و نظارت تصویری معاونت حمل ونقل و ترافیک و مسئول کمیته 
ترافیک ستاد مهر شهرداری اصفهان گفت: با توجه به هوشمند بودن و پیش زمان‌بندی شدن 
اکثر تقاطع‌های سطح شهر، همچنین ایمن‌سازی معابر و کانال‌های عابر پیاده، مهرماه امسال 

شاهد ترافیک روان‌تری خواهیم بود.
هادی کریمی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا در خصوص نظارت بر ترافیک شهر اصفهان اظهار کرد: 
با توجه به اینکه ۱۹۷ تقاطع به صورت هوشمند تنظیم و ۱۳ تقاطع نیز از پیش زمان‌بندی شده 
است، در ایام ماه مهرماه سال جاری نظارت به‌صورت بهینه توسط دوربین‌های نظارت تصویری 
در تقاطع‌ها، معابر و بزرگراه‌های شهر انجام خواهد شد و به‌منظور روان‌سازی ترافیک، اقداماتی 
صورت خواهد گرفت.وی افزود: علاوه‌بر دوربین‌های نظارت تصویری، با گشت‌زنی سیار و نظارت 
بر اکیپ‌های بازرسی، سامانه‌های متحرک ثبت تخلف ایستایی، هماهنگی و مدیریت همیاران 

پلیس و نظارت بر عملکرد آن‌ها، در ایام بازگشایی مدارس به صورت ویژه انجام می‌شود.
مسئول ترافیک ستاد مهر شهرداری اصفهان با اشاره به نحوه مدیریت و بهبود ترافیک شهر و ایمنی 
عابران پیاده و دانش‌آموزان، تصریح کرد: تمام وقایعی که در سطح معابر توسط دوربین‌های 
نظارت تصویری مشاهده می‌شود، با مرکز ارتباط مردمی ۱۳۷، پلیس، آتش‌نشانی و سایر واحدها 

همکاری و پیگیری می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به هوشمند بودن و پیش زمان‌بندی شدن اکثر تقاطع‌های سطح 
شهر، همچنین ایمن‌سازی معابر و کانال‌های عابر پیاده، مهرماه امسال شاهد ترافیک روان‌تری 

خواهیم بود.

ترک بر گنبد و ستون‌های مسجد امام )ره( اصفهان؛

 نقش‌جهان فرومی‌نشیند

  استاد دانشگاه و عضو کارگروه تخصصی فرونشست 
اصفهان گفت: گنبد مسجد جامع اصفهان بر اثر 

نشست  و ترک برداشته و ستون‌های این مسجد کج شده و فر
شکسته است.

بهرام نادی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: در بازدیدی که به 
تازگی از مدرسه ناصریه و مسجد امام )ره( )مسجد جامع عباسی( 
داشتم، گنبد این مسجد تاریخی ترک خورده و ستون‌های آن کج شده 

و حتی پای ستون‌های سنگی شکسته است.
وی با بیان اینکه ترک‌های فرونشست بر این سازه خاص قابل 
مشاهده است، افزود: ستون‌های سنگی مسجد جامع در عرض 
چهار متر، هفت سانتیمتر چرخیده و کج شده و این شرایط بر اثر 

بارگذاری‌هایی بیش از توان اکولوژیک اصفهان است‌.
عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد نجف‌آباد و متخصص عمران و 
ژئوتکنیک با بیان اینکه نگاه جامعی به موضوع توسعه وجود ندارد، 
تصریح کرد: تنها دنبال توسعه هستیم ولو اینکه به قیمت از بین رفتن 
آثار تاریخی تمام شود در حالی که نباید فراموش کرد به ازای هر 
بارگذاری جدید با توجه به منابع آب محدود، به منابع آب زیرزمینی 
فشار وارد می‌شود و سال به سال آب زیرزمینی کاهش و فرونشست 

ادامه پیدا می‌کند و به بیان دیگر با بارگذاری‌های جدید در این خطه 
یک منطقه آباد می‌شود و یک جا در مناطق درگیر فرونشست نابود 

می‌شود.

نقش جهان سالی ۳ تا ۵ سانتیمتر فرومی‌نشیند
نادی با بیان اینکه نرخ فرونشست میدان نقش جهان اصفهان 
حدود سه تا پنج سانتیمتر در سال است، اظهار داشت: سه تا پنج 
سانتیمتر در سال عدد زیادی است زیرا این سازه‌های تاریخی برای 
این نرخ از نشست طراحی نشدند.این استاد دانشگاه با بیان اینکه 
میراث فرهنگی بودجه و توانمندی برای اقدام درخصوص جلوگیری 
از آسیب بناها از فرونشست را ندارد، ابراز داشت: اداره کل میراث 
فرهنگی اصفهان بودجه نداشت که GPS روی سازه‌های تاریخی 
نصب شود که سازمان زمین شناسی قرائت تغییر شکل بناها را انجام 
دهد و این درحالی است که یک جا حاضریم ۳۰ هزار واحد مسکونی 
بسازیم و در جای دیگر پول نداریم که نرخ فرونشست در سازه بررسی 

و مشخص شود.

میراث فرهنگی پولی برای نصب GPS در بناهای تاریخی ندارد

این عضو کارگروه تخصصی فرونشست زمین اصفهان تصریح کرد: با 
وجود پیگیری‌ها و در حالی که قرار بود سازمان زمین شناسی کشور 
در میدان نقش جهان، پل‌های تاریخی، مسجد عتیق و مسجد سید 

GPS نصب کند، هیچ کدام انجام نشده است.
به گزارش مهر، قدمت مسجد جامع عباسی در میدان نقش جهان 
اصفهان به دوران صفوی بازمی‌گردد و دارای معماری بی نظیری است. 

این مسجد در لیست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.
سازمان زمین‌شناسی کشور، نرخ فرونشست زمین در اصفهان را 
سالانه بین ۱۵ تا ۱۸ سانتی‌متر اعلام کرده درحالی‌که فرونشست 

بیش از چهار میلیمتر در دنیا بحران آب تلقی می‌شود.
استان اصفهان ۳۵ محدوده مطالعاتی )دشت( دارد که از این تعداد 
هم اینک ۶ دشت آزاد و ۲۹ دشت ممنوعه است و از این تعداد ۱۰ دشت 
ممنوعه بحرانی است که یکی از آنها دشت اصفهان- برخوار بوده که 

شهر اصفهان در آن واقع است.
طی سال‌های اخیر به دلیل خشکی زاینده‌رود و برداشت‌های غیرمجاز 
و تغذیه نشدن سفره‌های آب زیرزمینی، فرونشست زمین پیامدهای 
خود را آشکار کرده و به بحرانی پیچیده در این استان تبدیل شده 

است.

مدیر منطقه هفت شهرداری اصفهان گفت: با محوریت 
اقدامات ترافیکی این منطقه به استقبال مهر و آغاز 

سال تحصیلی برای دانش آموزان می‌رود.
مهدی سلطان‌آقایی، مدیر منطقه هفت شهرداری 
 اصفهان در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا با بیان
  اینکه اقدامات مختلفی در حوزه ترافیکی و
 آماده سازی معابر منطقه که مدرسه در آنها قرار دارد 
 در حال انجام است، اظهار کرد: خط‌کشی عابر پیاده 

و طولی اطراف مدارس، ایمن سازی و نوسازی 
تجهیزات ترافیکی اطراف مدارس و نصب گیره‌های 
 توقف دوچرخه در مدارس و اماکن عمومی 
 و ایستگاه‌های مترو از اقدامات شاخص منطقه

 در این حوزه است.
وی افزود: نظافت، رنگ‌آمیزی و روشنایی 
ایستگاه‌های اتوبوس، بی‌آرتی و تاکسی نیز که از 
پروژه‌های ترافیکی این منطقه بوده، در حال تکمیل 

است.
 مدیر منطقه هفت شهرداری اصفهان با اشاره به 
 اجرای عملیات بزرگ لکه‌گیری و آسفالت معابر

 در سطح منطقه گفت: تعمیرات عمرانی پیاده‌روهای 

 اطراف مدارس و لکه‌گیری آسفالت معابر 
 فرعی در جوار مدارس نیز با قوت در حال تکمیل 

است.
وی تصریح کرد: رنگ‌آمیزی جداول محل‌های عبور 
دانش آموزان و تقاطع‌های اصلی و شست‌وشو و 
نظافت سردر مدارس و داخل حیاط آن‌ها نیز در بعضی 

مراکز آموزشی انجام شده است.
سلطان‌آقایی با اشاره به سابقه تشکیل ستاد مهر 
در شهرداری اصفهان گفت: امسال نیز با هماهنگی 
معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری، تهیه و توزیع 
بسته‌های فرهنگی و آموزشی در مدارس منطقه در 

دستور کار قرار دارد.

مدیر منطقه هفت شهرداری:

 منطقه ۷ اصفهان به استقبال ماه مهر می‌رود

با وجود پیگیری‌ها و در حالی که قرار بود سازمان زمین 
شناسی کشور در میدان نقش جهان، پل‌های تاریخی، 
مسجد عتیق و مسجد سید GPS نصب کند، هیچ کدام 

انجام نشده است

معاون شهردار اصفهان تشریح کرد:
آخرین مصوبات شورای ترافیک استان اصفهان در آستانه 

بازگشایی مدارس
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان، آخرین مصوبات کمیته فنی شورای هماهنگی ترافیک استان 

مرتبط با شهرداری اصفهان در شهریورماه ۱۴۰۲ و در آستانه بازگشایی مدارس را تشریح کرد.
حسین حق‌شناس در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا با اشاره به آخرین مصوبات کمیته فنی شورای 
هماهنگی ترافیک استان مرتبط با شهرداری اصفهان در شهریورماه سال جاری، اظهار کرد: در این جلسه، 
درخواست‌های شهرداری اصفهان در خصوص شناورسازی ساعت آغاز فعالیت سازمان‌ها و ادارات، زمان 
بازگشایی مدارس و حضور دانش آموزان، ایجاد آرامش، کاهش بار ترافیکی سطح شهر در ساعات اوج و 
ایمنی ترافیکی بررسی شد.وی افزود: نخستین مصوبه این جلسه درباره پیشنهاد شهرداری اصفهان برای 
شناورسازی ساعات کار، با توجه به آغاز بازگشایی مدارس و اختیارات استانداران، موافقت با یک ساعت 
شناورسازی برای همه دستگاه‌ها و ادارات به غیر از بانک‌ها، کارهای امدادی و بیمارستانی و نظامی بود.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان تصریح کرد: همچنین شهرداری اصفهان به‌منظور تقسیم بار 
ترافیکی شهری درخواست شناورسازی ساعات شروع مدارس را داشت که در این جلسه مصوب شد آغاز 
زمان فعالیت مدارس با هماهنگی آموزش و پرورش انجام شود.وی افزود: به‌منظور افزایش استفاده 
از وسایل حمل‌ونقل عمومی و کاهش استفاده از وسایل شخصی، کاهش ترافیک و ارتقای ایمنی، مقرر 
شد طرح‌ها و برنامه‌های آموزشی همچون پلیس مدرسه و ایمن‌سازی برای کارکنان دستگاه‌ها توسط 
پلیس راهور با همکاری شهرداری اصفهان تهیه و در ادارات و مدارس شهر اصفهان و شهرهای دیگر استان 
اجرا شود.حق‌شناس ادامه داد: از دیگر مصوبات جلسه این بود که مناسب‌سازی ایستگاه‌ها، ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی و تامین خدمات ایاب و ذهاب دانش‌آموزان استثنایی با توجه به بازگشایی مدارس، 
در دستور کار شهرداری اصفهان قرار گیرد.وی خاطرنشان کرد: یکی دیگر از مصوبات جلسه کمیته فنی 
شورای ترافیک استان، این بود که فرمانداری شهرستان اصفهان ضمن تشکیل جلسات تخصصی نسبت 
به ساماندهی سرویس مدارس و ایجاد تعادل در نرخ‌گذاری اقدام کند، همچنین آموزش و پرورش 
موظف است با توجه به بازگشایی مدارس، به منظور انضباط ترافیکی و ایمنی تردد دانش آموزان، همکاری 
لازم را با پلیس راهور و شهرداری از طریق ابلاغ به مدیران مدارس داشته و گزارش آن را اعلام کند.معاون 
حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با اشاره به اینکه یکی از درخواست‌های مکرر شهرداری اصفهان طی 
سال‌های گذشته استفاده از حیاط مدارس برای جلوگیری از ترافیک ایجاد شده توسط سرویس مدارس 
در معابر مجاور مدرسه‌ها در زمان تعطیل شدن، گفت: بر این اساس مصوب شد که برای ممانعت از ایجاد 
بار ترافیکی در معابر مجاور مدارس، حیاط مدارس به‌منظور سوار کردن دانش‌آموزان در سرویس با رعایت 

نکات ایمنی لازم استفاده شود.

اطفای حریق ۳۹۴ خودرو از ابتدای امسال تاکنون توسط 
آتش‌نشانان اصفهان

رییس اداره برنامه‌ریزی و توسعه سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: 
طی سال گذشته ۶۶۲ مورد حریق وسیله نقلیه را شاهد بودیم، همچنین از ابتدای سال‌جاری تاکنون 
۳۹۴ مورد حریق خودرو به این سازمان گزارش شده است که نیروهای آتش‌نشانی امدادرسانی 
لازم را انجام دادند.امید باقری در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: طی هفته گذشته ۲۶۵ 
عملیات توسط نیروهای آتش‌نشانی و تیم‌های عملیاتی ایستگاه‌های بیست‌وهفت‌گانه سازمان 
آتش‌نشانی امدادرسانی شد که ۱۰۶ مورد آنها حریق و آتش سوزی و ۱۵۹ مورد حوادث و خدمات 
ایمنی بوده است.وی افزود: یکی از شاخص‌ترین آتش‌سوزی‌هایی که در هفته گذشته با فراوانی ۱۱ 
مورد داشته‌ایم، حریق وسایل نقلیه است.رییس اداره برنامه‌ریزی و توسعه سازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری اصفهان تصریح کرد: تمام حریق‌های صورت گرفته در سازمان آتش‌نشانی 

مورد بررسی دقیق و گزارش علت آن‌ها تهیه و تحلیل درباره مربوطه انجام و آرشیو می‌شود.

با مسئولان

خبر روزاخبار

 احداث بوستان ۲۳ هزار 
مترمربعی محله شمس‌آباد 

در مرحله طراحی است
مدیر منطقه هشت شهرداری اصفهان با بیان 
اینکه توسعه و ساماندهی فضای سبز این 
منطقه شامل ۹ پروژه است که از شاخص‌ترین 
آن‌ها می‌توان به احداث بوستان محلی 
شمس‌آباد معروف به باغ گله اشاره کرد، گفت: 
این بوستان ۲۳ هزار متر مربع مساحت دارد و 
تملک آن به اتمام رسیده و در مرحله طراحی 
است.علی باقری در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا 
با بیان اینکه امسال حدود ۹۴ ردیف طرح و 
پروژه برای منطقه هشت شهرداری اصفهان 
تعریف شده است، اظهار کرد: اعتبار ردیف‌های 
عمرانی بالغ بر ۳۵۲ میلیارد تومان است 
که نزدیک به ۶۷ درصد از اعتبار پیش‌بینی 
شده ۱۴۰۲ را شامل می‌شود.وی افزود: این 
ردیف‌ها شامل موارد مختلفی ازجمله خدمات 
شهری، حمل‌ونقل و ترافیک، مالی و اقتصادی، 
شهرسازی و فرهنگی و اجتماعی می‌شود.

مدیر منطقه هشت شهرداری اصفهان ادامه 
داد: در زمینه توسعه و اصلاح شبکه معابر 
شهری، ۲۲ طرح و پروژه پیش‌بینی و یکی از 
پروژه‌های مهمی که عملیات اجرایی و عمرانی 
آن آغاز شده، احداث رمپ خروجی خیابان 
امام خمینی )ره( است که بین مناطق هشت و 

منطقه ۱۱ مشترک است.
وی خاطرنشان کرد: توسعه و ساماندهی 
فضای سبز در منطقه هشت شهرداری اصفهان 
نیز شامل ۹ پروژه می‌شود که از شاخص‌ترین 
آن می‌توان به احداث بوستان محلی 
شمس‌آباد معروف به باغ گله اشاره کرد.باقری 
با بیان اینکه بوستان محلی شمس‌آباد ۲۳ هزار 
متر مربع مساحت دارد که تملک آن به اتمام 
رسیده و در مرحله طراحی است، اضافه کرد: 
طراحی این بوستان تا پایان مهرماه ۱۴۰۲ به 
پایان خواهد رسید و سپس تعیین پیمانکار 
و عملیات عمرانی آن آغاز خواهد شد.وی با 
اشاره به عملیات احداث مخزن کساره در ضلع 
شمالی میدان رباط گفت: این پروژه مربوط 
به سال گذشته بوده که تکمیل شده و آماده 

بهره‌برداری است.

 پانزدهمین جشنواره بین‌المللی پژوهش و نوآوری در مدیریت شهری همگام با دهمین جشنواره آموزش و پژوهش در مدیریت شهری و روستایی آذرماه سال 
جاری و مصادف با هفته پژوهش برگزار خواهد شد.به گزارش خبرنگار ایمنا، پانزدهمین جشنواره بین‌المللی پژوهش و نوآوری در مدیریت شهری و دهمین 
جشنواره آموزش و پژوهش در مدیریت شهری و روستایی با مشارکت شورای عالی استان‌ها، شورای اسامی شهر تهران، مجمع شهرداران کلانشهرهای 
ایران و با همکاری مدیریت شهری کلان‌شهرها و مراکز استان‌ها استانداری‌ها دانشگاه‌ها مراکز تحقیقات و نوآوری شرکت‌های دانش‌بنیان و پارک‌های علم و 
فناوری و سایر مراکز پژوهشی برگزار می‌شود.محورهای پانزدهمین جشنواره بین‌المللی پژوهش و نوآوری در مدیریت شهری شامل معماری و شهرسازی، 
خدمات شهری، محیط زیست و آلودگی، اجتماعی و فرهنگی، اقتصاد شهری، برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی، حمل‌ونقل و ترافیک، هوش مصنوعی، 
هوشمندسازی و فناوری‌های نوین شهری، زیرساخت و عمران شهری، ایمنی، مدیریت بحران و پدافند غیرعامل، حکمرانی و سیاست‌گذاری شهری، پایش 
و ارزیابی سیاست‌های شهری، آینده‌پژوهی و آینده‌نگاری شهری، حقوق شهری و حکمرانی روستایی است. مهلت ارسال آثار تا سی‌ام مهر ۱۴۰۲ و داوری آثار 
یکم تا سی‌ام آبان ۱۴۰۲ است؛ اعضای هیئت علمی دانشگاه‌های کشور، محققان و پژوهشگران علاقه مند به موضوعات این جشنواره می‌توانند برای کسب 

اطلاعات بیشتر و ثبت نام به نشانی اینترنتی https://www.tufiran.com/ مراجعه کنند.

پانزدهمین جشنواره بین‌المللی پژوهش و نوآوری در مدیریت شهری برگزار خواهد شد

 آیین رونمایی از 
پوستر سی‌وپنجمین 
جشنواره بین‌المللی 
فیلم‌های کودکان و 

نوجوانان اصفهان
پوستر سی‌وپنجمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های کودکان و 
نوجوانان اصفهان بیست‌وهفتم 

شهریورماه رونمایی شد.

عکس خبر
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ترافیک بزرگراه خلیج فارس اصفهان تا ۱۰ روز آینده ادامه دارد.معاون 
راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اصفهان گفت: در 
ماه‌های گذشته لکه‌گیری آسفالت در بزرگراه خلیج فارس انجام شد و اکنون 
ترافیک سنگین بزرگراه خلیج فارس در مسیر بهارستان به سمت اصفهان به 
دلیل انجام روکش آسفالت جاده است.مهدی فقهی با توصیه به شهروندان 

در رعایت مسائل ایمنی در رانندگی و رعایت فاصله مجاز افزود: مسیر 
جایگزین برای این بزرگراه وجود ندارد و هفت تا ۱۰ روز آینده این عملیات 

عمرانی به پایان برسد و مردم می‌توانند به راحتی از این مسیر عبور کنند.
بزرگراه خلیج فارس در جنوب کلان‌شهر اصفهان حد فاصل بین پل راهداران 

تا پلیس راه اصفهان - مبارکه واقع است.

سیزدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت برق و اتوماسیون صنعتی و 
اولین نمایشگاه تخصصی انرژی‌های نو و تجدیدپذیر اصفهان از ۲۸ تا ۳۱ 
شهریورماه برگزار می شود.به نقل از روابط عمومی نمایشگاه بین‌المللی 
اصفهان، سیزدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت برق و اتوماسیون صنعتی 
و اولین نمایشگاه تخصصی انرژی‌های نو و تجدیدپذیر اصفهان از ۲۸ تا 
۳۱ شهریورماه برگزار می‌ شود.این دو عنوان نمایشگاهی در فضایی بالغ 
بر ۱۲ هزار متر مربع فضای نمایشگاهی و با مشارکت ۱۰۹ مشارکت کننده از 
استان‌های اصفهان، تهران، آذربایجان شرقی، فارس، یزد، خراسان رضوی 
و البرز برگزار می‌شود.زمینه‌های فعالیت مشارکت کنندگان این دو نمایشگاه 
شامل اتوماسیون صنعتی، سیم و کابل، تجهیزات روشنایی، انرژی‌های 
تجدیدپذیر، تولیدکنندگان محصولات صنعتی، پخش سیم و کابل، خدمت 
آزمایشگاهی و محیط زیست، دستگاه‌های لیزر، سیستم‌های اعلام و اطفا 
حریق، تولیدکنندگان الکترو موتور و سایر تجیهزات مرتبط با صنعت برق 
است.در راستای ارتقای کیفیت این دو عنوان نمایشگاهی و در زمان برگزاری 

نمایشگاه، بیش از ۶ رویداد جنبی و همایش از جمله همایش صنعت برق، 
چالش‌های کنونی و چشم‌انداز آینده، اعلام نیازهای فناورانه شرکت‌های 
دولتی به پژوهشگاه وزارت نیرو، پنل توسعه زیست‌بوم نوآوری استان اصفهان 
در حوزه برق و انرژی، کارگاه تخصصی مدل‌های کسب و کار و تجاری سازی 
تولید صنعت برق و … با حضور مشارکت کنندگان و متخصصان این حوزه برگزار 
خواهد شد.از برندهای حاضر در این دو عنوان نمایشگاهی می‌توان به نام‌های 
فولاد مبارکه اصفهان، وادی برق، منور گستر، بازرگان دهقان، بازرگانی آتشکار 
و پارت دیزل اسپادانا اشاره کرد.لازم به ذکر است هیئت‌های تجاری از وزارت 
برق کشور عراق و همچنین هیئت تجاری از اقلیم کردستان عراق از این رویداد 
نمایشگاهی بازدید خواهند کرد.سیزدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت برق 
و اتوماسیون صنعتی و اولین نمایشگاه تخصصی انرژی‌های نو و تجدیدپذیر 
اصفهان از ۲۸ تا ۳۱ شهریورماه و ساعت بازدید ۱۵ تا ۲۱ واقع در کمربندی شرق، 
نمایشگاهی بین‌المللی اصفهان میزبان صنعتگران برق، کارشناسان، خبرگان 

و فعالان اقتصادی این حوزه است.

معاون مرکز جهاد آبرسانی وزارت نیرو در بازدید از روند اجرای طرح جهاد 
آبرسانی در استان اصفهان به منظور برخورداری هر چه گسترده تر روستاییان 
ازآب شرب سالم و بهداشتی، بر تدبیر  و تسریع در اجرای تاسیسات آب شرب 
در روستاها تاکید کرد. مهدی خان احمدی گفت: در حال حاضر ۱۶ هزار روستای 

کشور در برنامه جهاد آبرسانی قرار گرفته اند.
وی با بیان اینکه این طرح به ‌عنوان بزرگ ترین عملیات آبرسانی کشور در 
استان‌ها و با هدف برخورداری روستاهای محروم از آب شرب سالم و پایدار 
درحال اجراست، اظهار کرد: از زمان اجرای این طرح، تاسیسات آبرسانی بیش 

از۲ هزار و ۵۰۰ روستا تکمیل شده و در مدار بهره برداری قرار گرفته است.
وی با اشاره به اهمیت آبرسانی به مناطق محروم و فاقد تاسیسات آب گفت: از 
مهم ترین برنامه‌های وزارت نیرو در دولت مردمی، آبرسانی به روستاهای فاقد 
آب آشامیدنی یا مواجه با تنش آبی است که برای انجام این طرح، استفاده از 
ظرفیت‌های موجود در بسیج سازندگی و گروه‌های جهادی و خیرین آبرسان در 
دستور کار قرار گرفته است.معاون مرکز جهاد آب‌رسانی وزارت نیرو اضافه کرد: با 
تلاش آبفا و مجموعه قرارگاه امام حسن مجتبی )علیه السلام( و پس از اتمام 
عملیات آبرسانی، تحول مثبتی در آبرسانی به روستاها در کشور ایجاد خواهد 
شد.در ادامه این بازدید مدیر آبفای فریدونشهر با بیان اینکه ۱۰۴ روستا در این 
منطقه وجود دارد،گفت:در شهرستان فریدونشهر  24 روستا  با جمعیت 7271 

نفر با اجرای این طرح، از آبرسانی پایدار بهره مند می شوند.
عباس رحیمی افزود: کل طول شبکه توزیع و خط انتقال در روستاهای 
محرومیت زدایی در منطقه فریدونشهر 115 کیلومتر است که تا کنون 46 کیلومتر 

آن حفاری و لوله گذاری شده است.وی اعلام کرد: هم اکنون نیز عملیات 
حفاری و لوله گذاری درمجتمع های روستایی برف انبار و پیشکوه فریدونشهر 
حدود 40 درصد پیشرفت داشته  است و احداث 800 متر مکعب مخزن و 3 باب 
ایستگاه پمپاژ و حفر و تجهیز یک حلقه چاه  نیزدر دستور کار قرار دارد.گفتنی 
است؛ با اجرای طرح جهاد آبرسانی در 3 شهرستان نایین، فریدونشهر و سمیرم 
در استان اصفهان،  بیش از 21 هزار نفر در 97 روستای استان) 65 روستای 
اصلی و 32 روستای مسیر طرح ( از آبرسانی پایدار بهره مند می شوند و این 
طرح با همکاری قرارگاه سازندگی امام حسن مجتبی )ع( و با مبلغ قرارداد 

بالغ بر 1640 میلیارد ریال در حال اجراست.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: از مجموع محورهای سطح استان 
اصفهان که نیاز به ارتقا دارند، ۴۶۰ کیلومتر به عنوان اولویت اول برای ارتقا شناسایی 
شده اند که فرآیند مطالعات آنها آغاز شده همچنین مطالعات برخی از این 
محورهای اولویت‌دار انجام شده است.علیرضا قاری قرآن، مدیرکل راه و شهرسازی 
استان اصفهان در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان 
اصفهان؛ در خصوص وضعیت راه های استان اظهار کرد: استان اصفهان با ۱۰۷ هزار 
کیلومتر مربع مساحت با ۹ استان کشور همجوار است و کریدور شمال به جنوب و 
شرق به غرب کشور محسوب می‌شود همچنین بیش از ۱۰ درصد حمل و نقل کشور 
از این استان می گذرد، از این رو ساخت و ارتقای راه‌های استان اصفهان در اولویت 
قرار دارد.وی با بیان اینکه ۱۰۹ نقطه حادثه خیز در راه‌های این استان شناسایی 
شده است، گفت: با هدف حذف نقاط پرحادثه و توسعه راه ها، ۱۷۱ کیلومتر راه در 
قالب ۲۷ قرارداد راهسازی در سطح استان اصفهان در حال احداث است.مدیرکل 
راه و شهرسازی استان اصفهان با اشاره به برنامه ریزی‌های به عمل آمده در سال 
جاری برای ساخت و بهره برداری از ۵۰ کیلومتر مسیر بزرگراهی در سطح استان، 
عنوان کرد: این اداره کل در صورت تامین منابع مالی، ظرفیت احداث سالانه، ۱۵۰ 

کیلومتر مسیر بزرگراهی در سطح استان اصفهان را دارد.وی خاطرنشان کرد: اداره 
کل راه و شهرسازی استان اصفهان در حوزه مهندسی و ساخت وظیفه احداث باند 
دوم محورهای مواصلاتی را بر عهده دارد که به صورت بزرگراهی ارتقا می‌یابند؛ 
همچنین نظارت بر ساختمان‌های دولتی و مطالعه و طرح محورهایی که قرار است 
از ۲ خط به ۴ خط ارتقا یابند را در دستور کار قرار داده است.قاری قرآن با اشاره به 
اهمیت ارتقای راه‌های استان ادامه داد: با اقدامات به عمل آمده در حال حاضر 
معادل ۸۵ درصد محورهای مواصلاتی بین استانی اصفهان به صورت چهار خطه به 
اتمام رسیده و مسیرهای باقیمانده نیز در دستور کار است ‌که در حال احداث و یا در 
شرف برگزاری مناقصه هستند، همچنین بخش عمده‌ای از محورهای اصلی بین 
شهرستانی نیز انجام شد.وی با بیان اینکه بیش از یک‌هزار و ۷۶۰ کیلومتر دیگر از 
مسیرهای استانی نیاز به ارتقا دارند، گفت: براساس ضریب ترافیکی ۴۶۰ کیلومتر از 
محورهای سطح استان اصفهان به عنوان اولویت اول برای ارتقا شناسایی شده اند 
که فرآیند مطالعات آنها آغاز شده است، همچنین مطالعات برخی از این محورهای 
اولویت‌دار انجام شده که با تکمیل مطالعات مبحث اخذ مجوز ماده ۲۳ و مراحل 

بعدی پیگیری می‌شود.  

روکش آسفالت، علت ترافیک در بزرگراه خلیج فارس اصفهان

گردهمایی صنعت‌گران برق و انرژی‌های نو در اصفهان  تاکید معاون مرکز جهاد آبرسانی وزارت نیرو بر تدبیر و تسریع در 
اجرای تاسیسات آب شرب روستاهای کشور

۴۶۰ کیلومتر از راه‌های استان اصفهان در اولویت ارتقا قرار دارند

 www:zayanderoodonline.ir

در اجرای ماده 208 قانون مالیات ها با ابلاغ اوراق مشروحه زیر به مودیان مربوطه ابلاغ می گردد ظرف مدت یک ماه از تاریخ درج در روزنامه شخصا یا بوسیله وکیل تام الاختیار 

به اداره مالیاتی مربوطه مراجعه نمایید. در غیر اینصورت به استناد تبصره 239 قانون مالیات های مستقیم پرونده امر برای رسیدگی به هیات حل اختلاف ارجاع خواهد گردید .

  اداره کل امور مالیاتی استان اصفهان 
م الف : 1571695

آدرسدرآمدمالیات تشخیصشمارهتاریخ صدور منبع مالیاتیدورهنام مودیشناسه ملیسال عملکردکلاسه پروندهواحد مالیاتینام ادارهکد اداره
اصفهان1402/03/312622364,560,0001,760,000,000مالیات بر درآمد مشاغل1محمدحسن نوایی204014255213965129570235اصفهان 2040

اصفهان1402/03/31100000162902233335,838,7501645000000مالیات بر درآمد مشاغل1احمد توتونی2040143415139612894791430003اصفهان 18732040

اصفهان1402/03/22100000161676532624,300,0002800000000مالیات بر درآمد مشاغل1میثم چرمی مصیری20401437591396751871830001اصفهان 18732040

اصفهان1402/03/22100000161688385274,650,0001400000000مالیات بر درآمد مشاغل1حسن تقی پور2040143842139612703174900001اصفهان 18732040

اصفهان1402/03/21100000161650016274,650,0001400000000مالیات بر درآمد مشاغل1محمودرضا غلامی دهقی2040144166139611599210910001اصفهان 18732040

اصفهان1402/03/17100000161178199624,300,0002800000000مالیات بر درآمد مشاغل1شاهین سیل آباد2040144332139612712179960001اصفهان 18732040

اصفهان1402/02/25100000159377634217,207,5001170000000مالیات بر درآمد مشاغل1بهرام بابازاده2040144356139628026595020001اصفهان 18732040

اصفهان1402/02/281000001595489741,006,417,5004330000000مالیات بر درآمد مشاغل1فاطمه تهوری20401443911396602970340003اصفهان 18732040

اصفهان1402/03/312990307,476,5101,531,437,495مالیات بر درآمد مشاغل1سهراب چراغی2040144691965558786582اصفهان 2040

اصفهان1402/03/271000001622905471,061,362,5004550000000مالیات بر درآمد مشاغل1امید زارعی2040144718139618194786290001اصفهان 18732040

اصفهان1402/03/31100000163019983307,656,9601532160000مالیات بر درآمد مشاغل1مجید کمالی خوراسگانی2040144720139612914237710001اصفهان 18732040

اصفهان1402/03/30100000162836916374,550,0001800000000مالیات بر درآمد مشاغل1سیدرضا خیام نکوئی2040144725139612861156470001اصفهان 18732040

اصفهان1402/03/302284624,300,0002,800,000,000مالیات بر درآمد مشاغل1امیرحسن قربانی204014572013961274170990اصفهان 2041

اصفهان1402/03/312989981,598,5904,230,625,005مالیات بر درآمد مشاغل1مریم دهقانی204014711113961281823856اصفهان 2040

شماره برگ شماره ملینام و نام خانوادگیردیف
سال تاریخ برگ تشخیصتشخیص

عملکرد
درآمد مشمول 

جرائم تا تاریخ صدور اصل مالیاتمالیات
آدرسادارهمنبع مالیاتیبرگ تشخیص

اداره کل امورمالیاتی اصفهان، ساختمان شماره 1، طبقه اول، اتاق 2026231مشاغل21,805,100 23,001,160 153,494,587 92004104906961402/03/311396محمد رحیمی1

اداره کل امورمالیاتی اصفهان، ساختمان شماره 1، طبقه اول، اتاق 2026231مشاغل52,378,806,139 55,251,905,210 221,529,150,000 12909714717111402/03/311396علی محمد یوسفی2

اداره کل امورمالیاتی اصفهان، ساختمان شماره 1، طبقه اول، اتاق 2026231مشاغل7,998,173,701 8,436,892,090 34,081,650,000 1928421487171402/03/311396حمید موذن3

شهرداری پیربکران به استناد مصوبه شماره 424/ش/1400 مورخ 1400/12/18 شورای اسلامی شهر در نظر دارد نسبت به فروش یک قطعه زمین با 

کاربری به شرح زیر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد مزایده تا بازگشایی پاکت 
ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت 

در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:            تاریخ انتشار فراخوان: 1402/06/29         مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/07/23          مهلت بازدید فراخوان: 1402/07/23                                     

زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/07/24         

آگهی مزایده

شهرداری پیربکران م الف: 1571496

متراژ )متر مربع(آدرسکاربریردیف
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